

PREISAUSHANG

Stand: 01.05.2024

Spareinlagen

Girokonto

Zahlungsverkehr

Finanzierungen

Safeentgelte

Wertpapier

Fremdwährungskonten



Spareinlagen

Basissparbuch Basiszinssparbuch (täglich fällig) Vermögenssparen (ab 01.05.2024)* 12 Monate 18 Monate 24 Monate 24 Monate 36 Monate Zielsparen (ab 01.05.2024)* 36 Monate Verzinsung variabel: Anpassung an den 3-Monats-Euribor, Indikatorwert zum Indikatorstichtag	0,010% 2,500% 2,875% 2,500% 2,500%
Vermögenssparen (ab 01.05.2024)* 12 Monate 18 Monate 24 Monate 36 Monate Zielsparen (ab 01.05.2024)* 36 Monate Verzinsung variabel: Anpassung an den 3-Monats-Euribor, Indikatorwert zum Indikatorstichtag	2,500% 2,875% 2,500% 2,500%
12 Monate 18 Monate 24 Monate 36 Monate Zielsparen (ab 01.05.2024)* 36 Monate Verzinsung variabel: Anpassung an den 3-Monats-Euribor, Indikatorwert zum Indikatorstichtag	2,875% 2,500% 2,500%
18 Monate 24 Monate 36 Monate Zielsparen (ab 01.05.2024)* 36 Monate Verzinsung variabel: Anpassung an den 3-Monats-Euribor, Indikatorwert zum Indikatorstichtag	2,875% 2,500% 2,500%
24 Monate 36 Monate Zielsparen (ab 01.05.2024)* 36 Monate Verzinsung variabel: Anpassung an den 3-Monats-Euribor, Indikatorwert zum Indikatorstichtag	2,500% 2,500%
36 Monate Zielsparen (ab 01.05.2024)* 36 Monate Verzinsung variabel: Anpassung an den 3-Monats-Euribor, Indikatorwert zum Indikatorstichtag	2,500%
Zielsparen (ab 01.05.2024)* 36 Monate Verzinsung variabel: Anpassung an den 3-Monats-Euribor, Indikatorwert zum Indikatorstichtag	
36 Monate Verzinsung variabel: Anpassung an den 3-Monats-Euribor, Indikatorwert zum Indikatorstichtag	2,335%
Verzinsung variabel: Anpassung an den 3-Monats-Euribor, Indikatorwert zum Indikatorstichtag	2,335%
mit dem vorletzten Tagessatz abzüglich 1,5%; vierteljährliche Anpassung	
Online Sparen fix (ab 01.05.2024)*	
12 Monate	2,750%
18 Monate	2,875%
24 Monate	2,750%
36 Monate	2,750%
Online Sparen (ab 01.05.2024)	
Laufzeit: täglich fällig; Zinssatz + Premiumzinssatz bis 30.06.2024	0,010% + 1,990%
Online Zielsparen (ab 01.05.2024)*	
36 Monate	2,335%
Verzinsung variabel: Anpassung an den 3-Monats-Euribor, Indikatorwert zum Indikatorstichtag	
mit dem vorletzten Tagessatz abzüglich 1,5%; vierteljährliche Anpassung	
48 Monate - Jugend Edition	2,835%
Verzinsung variabel: Anpassung an den 3-Monats-Euribor, Indikatorwert zum Indikatorstichtag	
mit dem vorletzten Tagessatz abzüglich 1,0%; vierteljährliche Anpassung	
60 Monate	2,835%
Verzinsung variabel: Anpassung an den 3-Monats-Euribor, Indikatorwert zum Indikatorstichtag	
mit dem vorletzten Tagessatz abzüglich 1,0%; vierteljährliche Anpassung	
Bearbeitungsentgelte	
Sparbuchrealisat/Realisat Online Sparen	€ 7,56
Sparbuchsperre wegen Verlust	€ 11,02
Schad- und Klagloserklärung	€ 37,85

Zinssätze p.a.

^{*} vor Fälligkeit geleistete Auszahlungen sind als Vorschüsse zu behandeln und zu verzinsen.



Girokonto Individual

Allgamaina mit dam Kanta yarbundana Dianeta	Stand: 01.05.2024
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste Kontoführung monatlich	€ 4,84
Internetbanking pro Monat und Verfüger	
Mein ELBA Basis	€ 0,00
Mögliche Zusatzfunktionen pro Monat und Verfüger:	
- Erweiterter Zahlungsverkehr	€ 0,86
- Finanzstatus	€ 0,86
- Kontoumsätze bis zu 3 Jahre	€ 0,86
- Supergrafik	€ 0,86
Mein ELBA Premium	€ 2,42
Mein ELBA Premium Plus	€ 4,84
Der Kontoauszug wird kostenlos in der im Girokontovertrag vereinbarten Weise Kostenersatz für gesonderten anlassbezogenen Kontoauszug (pro Auszugsnun	
Buchungen (Zahlungen, Bargeld)	2 0,00
SEPA-Raum	
Elektronische Buchung	€ 0,24
Überweisung elektronisch, Dauerauftrag, Gutschrift, Lastschrift, Zahlung mit Debitkarte, P2P-	Senden, P2P-Eingang)
Manuelle Buchung am Schalter	€ 2,42
Überweisung, Bargeldbehebung, Bargeldeinzahlung)	
Bargeldbuchung am Raiffeisen-Automat	€ 0,63
Bargeldbehebung am Raiffeisen Geldausgabeautomat, Bargeldeinzahlung am Selbstbedienur	
Bargeldbehebung und Bargeldeinzahlung bei fremder Raiffeisenbank am Schal	
Bargeldbehebung am Fremd-Geldausgabeautomat	€ 1,26
Überweisung am Selbstbedienungs-Gerät	€ 1,2°
Eilüberweisung am Schalter	€ 12,13
Eilüberweisung elektronisch	€ 12,11
Überweisung/Gutschrift/Lastschrift nach/von Nicht-EU/EWR-Land	Entrolto siste alta
° Überweisungsbetrag bis € 50,00 ° Überweisungsbetrag von € 50,01 bis € 150,00	Entgelte siehe ober
° Überweisungsbetrag von € 150,01 bis € 50.000,00	€ 4,46 € 10,35
° Überweisungsbetrag über € 50.000,00	Entgelte siehe Auslandszahlungsverkeh
Auslandszahlungsverkehr	Entgette siene Auslandszamungsverken
Buchungsentgelt bei Überweisung elektronisch und bei Gutschrift	0,2% mind. € 15,15 max. € 237,7 ²
Buchungsentgelt bei Überweisung am Schalter manuell	0,2% mind. € 18,14 max. € 237,7°
Bargeldbehebung am Geldausgabeautomat außerhalb EWU	€ 1,82 + 0,75%
Zahlung mit Debitkarte außerhalb EWU	€ 1,09 + 0,75%
Karten (jährliche Verrechnung)	
Bereitstellung einer Debitkarte physisch/digital	€ 36,64
Bereitstellung einer Debitkarte physisch Zweitkarte	€ 36,64
Bereitstellung einer Debitkarte digital zur physischen Karte	€ 0,00
Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign	€ 44,22
Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign Zweitkarte	€ 44,22
Motivwechsel Debitkarte im Wunschdesign (je Auftrag)	€ 5,95
Verzinsung von Guthaben	0.0009
Habenzinssatz p.a. fix Berechnung auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jahı	0,000%



Überziehungen und damit verbundene Dienste

Eingeräumte Kontoüberziehung (Überziehungsrahmen = ÜZ-Rahmen)

Sollzinssatz p.a. fix, wenn ein ÜZ-Rahmen ausdrücklich vereinbart wird, aktuell 9,500%

Details siehe gesonderte Vereinbarung.

Überschreitung des Überziehungsrahmens bzw. des Kontoguthabens

bei Überschreitung eines vereinbarten Überziehungsrahmens:

Überschreitungszinssatz p.a. fix: Sollzinssatz aktuell zuzüglich 3,800% somit aktueller Gesamtzinssatz p.a. fix 13,300%

bei Überschreitung des Kontoguthabens (ohne Überziehungsrahmen):

Überschreitungszinssatz p.a. fix aktuell 13,300%

Es besteht kein Anspruch auf Überschreitungen. Die aktuellen Zinssätze dienen lediglich der Information. Bei einer späteren Überschreitung kommen die zu diesem Zeitpunkt gültigen Entgelt- und Zinssätze zur Anwendung, über die Sie regelmäßig am Kontoauszug informiert werden. Die Berechnung der Überschreitungszinsen erfolgt vom Betrag der Überschreitung.

Für die Änderung der zu Beginn der Überschreitung geltenden Entgeltsätze während der Dauer der Überschreitung gilt bis zur Rückführung der Überschreitung für Verbraucher die Ziffer 44 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen.

Soll- und Überschreitungszinsen werden auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jahr von 360 Tagen berechnet. Die zum Kontoabschluss anfallenden Zinsen sind Teil des Abschlusssaldos, der in der Folge weiterverzinst wird ("Zinseszinsen").

Sonstige Dienste	
Dauerauftrag manuelle Anlage	€ 2,42
Dauerauftrag manuelle Änderung (Löschung/Widerruf kostenlos)	€ 2,42
Anweisungsbearbeitung aufgrund fehlender Kontodeckung	€ 1,83
Rückruf/Versuch Wiederbeschaffung von ausgeführten Aufträgen	€ 30,29
Durchführungsbestätigung	€ 12,11
Kostenersatz für Nicht-Durchführung	
Information über Nicht-Durchführung brieflich	€ 14,94
Information über Nicht-Durchführung elektronisch	€ 7,47

Änderungen von Entgelten und Leistungen

Alle angeführten Entgelte sind in EUR angegeben und gelten - soweit beim jeweiligen Entgelt nichts anderes angegeben - je Stück bzw. je Auftrag. Für Änderungen von Entgelten und Leistungen gelten bei Kunden, die Verbraucher sind, die Ziffern 44, 46, 47 und 47a der Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Bank in der derzeit gültigen Fassung.



Girokonto Classic

Allgamaina mit dam Kanta yarbundana Dianata	Stand: 01.05.202
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste Kontoführung monatlich	€ 10,00
-	2 .0,0
nternetbanking pro Monat und Verfüger Mein ELBA Basis	€ 0,00
Mögliche Zusatzfunktionen pro Monat und Verfüger:	C 0,0
- Erweiterter Zahlungsverkehr	€ 0,8
- Finanzstatus	€ 0,8
- Kontoumsätze bis zu 3 Jahre	€ 0,8
- Supergrafik	€ 0,8
Mein ELBA Premium	€ 2,4
Mein ELBA Premium Plus	€ 4,8
Der Kontoauszug wird kostenlos in der im Girokontovertrag vereinbarten	
Ser Kontoauszug wird kosterilos in der im Girokontovertrag vereinbarten Kostenersatz für gesonderten anlassbezogenen Kontoauszug (pro Ausz	
Buchungen (Zahlungen, Bargeld)	
SEPA-Raum	
Elektronische Buchung	€ 0,0
Überweisung elektronisch, Dauerauftrag, Gutschrift, Lastschrift, Zahlung mit Debitkart	
Manuelle Buchung am Schalter	€ 2,4
Überweisung, Bargeldbehebung, Bargeldeinzahlung)	600
Bargeldbuchung am Raiffeisen-Automat	€ 0,0
Bargeldbehebung am Raiffeisen Geldausgabeautomat, Bargeldeinzahlung am Selbstl Bargeldbehebung und Bargeldeinzahlung bei fremder Raiffeisenbank an	
bargeldbehebung am Fremd-Geldausgabeautomat	# 50 faller € 0,0 € 1,2
Überweisung am Selbstbedienungs-Gerät	€ 1,2
Eilüberweisung am Schalter	€ 0,0
Eilüberweisung elektronisch	€ 12,1
Überweisung/Gutschrift/Lastschrift nach/von Nicht-EU/EWR-Land	C 12,1
° Überweisungsbetrag bis € 50,00	Entgelte siehe obe
° Überweisungsbetrag von € 50,01 bis € 150,00	€ 4,4
° Überweisungsbetrag von € 150,01 bis € 50.000,00	€ 10,3
° Überweisungsbetrag über € 50.000,00	Entgelte siehe Auslandszahlungsverkeh
Auslandszahlungsverkehr	
Buchungsentgelt bei Überweisung elektronisch und bei Gutschrift	0,2% mind. € 15,15 max. € 237,7
Buchungsentgelt bei Überweisung am Schalter manuell	0,2% mind. € 18,14 max. € 237,7
Bargeldbehebung am Geldausgabeautomat außerhalb EWU	€ 1,82 + 0,75%
Zahlung mit Debitkarte außerhalb EWU	€ 1,09 + 0,75%
Karten (jährliche Verrechnung)	
Bereitstellung einer Debitkarte physisch/digital	€ 0,0
Bereitstellung einer Debitkarte physisch Zweitkarte	€ 36,6
Bereitstellung einer Debitkarte digital zur physischen Karte	€ 0,0
Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign	€ 7,5
Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign Zweitkarte	€ 44,2
Motivwechsel Debitkarte im Wunschdesign (je Auftrag)	€ 5,9
Verzinsung von Guthaben	2.222
Habenzinssatz p.a. fix	0,0009
Berechnung auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und ein	nem Jahr von 365 Tagen



Überziehungen und damit verbundene Dienste

Eingeräumte Kontoüberziehung (Überziehungsrahmen = ÜZ-Rahmen)

Sollzinssatz p.a. fix, wenn ein ÜZ-Rahmen ausdrücklich vereinbart wird, aktuell 9,500%

Details siehe gesonderte Vereinbarung.

Überschreitung des Überziehungsrahmens bzw. des Kontoguthabens

bei Überschreitung eines vereinbarten Überziehungsrahmens:

Überschreitungszinssatz p.a. fix: Sollzinssatz aktuell zuzüglich 3,800% somit aktueller Gesamtzinssatz p.a. fix 13,300%

bei Überschreitung des Kontoguthabens (ohne Überziehungsrahmen):

Überschreitungszinssatz p.a. fix aktuell 13,300%

Es besteht kein Anspruch auf Überschreitungen. Die aktuellen Zinssätze dienen lediglich der Information. Bei einer späteren Überschreitung kommen die zu diesem Zeitpunkt gültigen Entgelt- und Zinssätze zur Anwendung, über die Sie regelmäßig am Kontoauszug informiert werden. Die Berechnung der Überschreitungszinsen erfolgt vom Betrag der Überschreitung.

Für die Änderung der zu Beginn der Überschreitung geltenden Entgeltsätze während der Dauer der Überschreitung gilt bis zur Rückführung der Überschreitung für Verbraucher die Ziffer 44 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen.

Soll- und Überschreitungszinsen werden auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jahr von 360 Tagen berechnet. Die zum Kontoabschluss anfallenden Zinsen sind Teil des Abschlusssaldos, der in der Folge weiterverzinst wird ("Zinseszinsen").

Sonstige Dienste	
Dauerauftrag manuelle Anlage	€ 2,42
Dauerauftrag manuelle Änderung (Löschung/Widerruf kostenlos)	€ 2,42
Anweisungsbearbeitung aufgrund fehlender Kontodeckung	€ 1,83
Rückruf/Versuch Wiederbeschaffung von ausgeführten Aufträgen	€ 30,29
Durchführungsbestätigung	€ 12,11
Kostenersatz für Nicht-Durchführung	
Information über Nicht-Durchführung brieflich	€ 14,94
Information über Nicht-Durchführung elektronisch	€ 7,47

Änderungen von Entgelten und Leistungen

Alle angeführten Entgelte sind in EUR angegeben und gelten - soweit beim jeweiligen Entgelt nichts anderes angegeben - je Stück bzw. je Auftrag. Für Änderungen von Entgelten und Leistungen gelten bei Kunden, die Verbraucher sind, die Ziffern 44, 46, 47 und 47a der Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Bank in der derzeit gültigen Fassung.



Girokonto Premium

	Stand: 01.05.2024
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste Kontoführung monatlich	£ 10 12
•	€ 18,43
Internetbanking pro Monat und Verfüger	C 0 00
Mein ELBA Basis	€ 0,00
Mögliche Zusatzfunktionen pro Monat und Verfüger: - Erweiterter Zahlungsverkehr	€ 0,86
- Finanzstatus	€ 0,86
- Kontoumsätze bis zu 3 Jahre	€ 0,86
- Supergrafik	€ 0,86
Mein ELBA Premium	€ 0,00
Mein ELBA Premium Plus	€ 0,00
Der Kontoauszug wird kostenlos in der im Girokontovertrag vereinbarten Weis Kostenersatz für gesonderten anlassbezogenen Kontoauszug (pro Auszugsnu	
Buchungen (Zahlungen, Bargeld)	
SEPA-Raum	
Elektronische Buchung	€ 0,00
$(\ddot{\textbf{U}} \textbf{berweisung elektronisch}, \textbf{Dauerauftrag}, \textbf{Gutschrift}, \textbf{Lastschrift}, \textbf{Zahlung mit Debitkarte}, \textbf{P2P}, \textbf{P2P}, \textbf{P3P}, P3$	P-Senden, P2P-Eingang)
Manuelle Buchung am Schalter	€ 2,42
(Überweisung, Bargeldbehebung, Bargeldeinzahlung)	
Bargeldbuchung am Raiffeisen-Automat	€ 0,00
(Bargeldbehebung am Raiffeisen Geldausgabeautomat, Bargeldeinzahlung am Selbstbedienu	- '
Bargeldbehebung und Bargeldeinzahlung bei fremder Raiffeisenbank am Scha	
Bargeldbehebung am Fremd-Geldausgabeautomat Überweisung am Selbstbedienungs-Gerät	€ 0,00 € 0,00
Eilüberweisung am Schalter	€ 0,00
Eilüberweisung elektronisch	€ 12,11
Überweisung/Gutschrift/Lastschrift nach/von Nicht-EU/EWR-Land	C 12,11
° Überweisungsbetrag bis € 50,00	Entgelte siehe oben
° Überweisungsbetrag von € 50,01 bis € 150,00	€ 4,46
° Überweisungsbetrag von € 150,01 bis € 50.000,00	€ 10,35
° Überweisungsbetrag über € 50.000,00	Entgelte siehe Auslandszahlungsverkehr
Auslandszahlungsverkehr	
Buchungsentgelt bei Überweisung elektronisch und bei Gutschrift	0,2% mind. € 15,15 max. € 237,71
Buchungsentgelt bei Überweisung am Schalter manuell	0,2% mind. € 18,14 max. € 237,71
Bargeldbehebung am Geldausgabeautomat außerhalb EWU	€ 1,82 + 0,75%
Zahlung mit Debitkarte außerhalb EWU	€ 1,09 + 0,75%
Karten (jährliche Verrechnung)	
Bereitstellung einer Debitkarte physisch/digital	€ 0,00
Bereitstellung einer Debitkarte physisch Zweitkarte	€ 36,64
Bereitstellung einer Debitkarte digital zur physischen Karte	€ 0,00
Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign	€ 0,00
Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign Zweitkarte	€ 44,22
Motivwechsel Debitkarte im Wunschdesign (je Auftrag)	€ 5,95
Verzinsung von Guthaben	
Habenzinssatz p.a. fix	0,000%
Berechnung auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jal	hr von 365 Tagen



Überziehungen und damit verbundene Dienste

Eingeräumte Kontoüberziehung (Überziehungsrahmen = ÜZ-Rahmen)

Sollzinssatz p.a. fix, wenn ein ÜZ-Rahmen ausdrücklich vereinbart wird, aktuell 9,500%

Details siehe gesonderte Vereinbarung.

Überschreitung des Überziehungsrahmens bzw. des Kontoguthabens

bei Überschreitung eines vereinbarten Überziehungsrahmens:

Überschreitungszinssatz p.a. fix: Sollzinssatz aktuell zuzüglich 3,800% somit aktueller Gesamtzinssatz p.a. fix 13,300%

bei Überschreitung des Kontoguthabens (ohne Überziehungsrahmen):

Überschreitungszinssatz p.a. fix aktuell 13,300%

Es besteht kein Anspruch auf Überschreitungen. Die aktuellen Zinssätze dienen lediglich der Information. Bei einer späteren Überschreitung kommen die zu diesem Zeitpunkt gültigen Entgelt- und Zinssätze zur Anwendung, über die Sie regelmäßig am Kontoauszug informiert werden. Die Berechnung der Überschreitungszinsen erfolgt vom Betrag der Überschreitung.

Für die Änderung der zu Beginn der Überschreitung geltenden Entgeltsätze während der Dauer der Überschreitung gilt bis zur Rückführung der Überschreitung für Verbraucher die Ziffer 44 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen.

Soll- und Überschreitungszinsen werden auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jahr von 360 Tagen berechnet. Die zum Kontoabschluss anfallenden Zinsen sind Teil des Abschlusssaldos, der in der Folge weiterverzinst wird ("Zinseszinsen").

Sonstige Dienste	
Dauerauftrag manuelle Anlage	€ 2,42
Dauerauftrag manuelle Änderung (Löschung/Widerruf kostenlos)	€ 2,42
Anweisungsbearbeitung aufgrund fehlender Kontodeckung	€ 1,83
Rückruf/Versuch Wiederbeschaffung von ausgeführten Aufträgen	€ 30,29
Durchführungsbestätigung	€ 12,11
Kostenersatz für Nicht-Durchführung	
Information über Nicht-Durchführung brieflich	€ 14,94
Information über Nicht-Durchführung elektronisch	€ 7,47

Änderungen von Entgelten und Leistungen

Alle angeführten Entgelte sind in EUR angegeben und gelten - soweit beim jeweiligen Entgelt nichts anderes angegeben - je Stück bzw. je Auftrag. Für Änderungen von Entgelten und Leistungen gelten bei Kunden, die Verbraucher sind, die Ziffern 44, 46, 47 und 47a der Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Bank in der derzeit gültigen Fassung.



Girokonto Premium Plus

	Stand: 01.05.2024
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste Kontoführung monatlich	€ 24,22
-	€ 24,22
Internetbanking pro Monat und Verfüger Mein ELBA Basis	€ 0,00
Mögliche Zusatzfunktionen pro Monat und Verfüger:	€ 0,00
- Erweiterter Zahlungsverkehr	€ 0,86
- Finanzstatus	€ 0,86
- Kontoumsätze bis zu 3 Jahre	€ 0,86
- Supergrafik	€ 0,86
Mein ELBA Premium	€ 0,00
Mein ELBA Premium Plus	€ 0,00
Der Kontoauszug wird kostenlos in der im Girokontovertrag vereinbarten Weise	
Kostenersatz für gesonderten anlassbezogenen Kontoauszug (pro Auszugsnum	nmer): € 3,05
Buchungen (Zahlungen, Bargeld)	
SEPA-Raum	€0.00
Elektronische Buchung (Überweisung elektronisch, Dauerauftrag, Gutschrift, Lastschrift, Zahlung mit Dehitkarte, P2P S	€ 0,00
(Überweisung elektronisch, Dauerauftrag, Gutschrift, Lastschrift, Zahlung mit Debitkarte, P2P-S Manuelle Buchung am Schalter	enden, P2P-Eingang) € 0,00
(Überweisung, Bargeldbehebung, Bargeldeinzahlung)	C 0,00
Bargeldbuchung am Raiffeisen-Automat	€ 0,00
Bargeldbehebung am Raiffeisen Geldausgabeautomat, Bargeldeinzahlung am Selbstbedienun;	
Bargeldbehebung und Bargeldeinzahlung bei fremder Raiffeisenbank am Schalt	
Bargeldbehebung am Fremd-Geldausgabeautomat	€ 0,00
Überweisung am Selbstbedienungs-Gerät	€ 0,00
Eilüberweisung am Schalter	€ 12,11
Eilüberweisung elektronisch	€ 12,11
Überweisung/Gutschrift/Lastschrift nach/von Nicht-EU/EWR-Land	
° Überweisungsbetrag bis € 50,00	Entgelte siehe ober
° Überweisungsbetrag von € 50,01 bis € 150,00 ° Überweisungsbetrag von € 150,01 bis € 50.000,00	€ 4,46 € 10,35
° Überweisungsbetrag über € 50.000,00	Entgelte siehe Auslandszahlungsverkehi
Auslandszahlungsverkehr	Entgette siene Auslandszamungsverkem
Buchungsentgelt bei Überweisung elektronisch und bei Gutschrift	0,2% mind. € 15,15 max. € 237,71
Buchungsentgelt bei Überweisung am Schalter manuell	0,2% mind. € 18,14 max. € 237,71
Bargeldbehebung am Geldausgabeautomat außerhalb EWU	€ 1,82 + 0,75%
Zahlung mit Debitkarte außerhalb EWU	€ 1,09 + 0,75%
Karten (jährliche Verrechnung)	
Bereitstellung einer Debitkarte physisch/digital	€ 0,00
Bereitstellung einer Debitkarte physisch Zweitkarte	€ 36,64
Bereitstellung einer Debitkarte digital zur physischen Karte	€ 0,00
Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign	€ 0,00
Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign Zweitkarte Motivwechsel Debitkarte im Wunschdesign (je Auftrag)	€ 44,22 € 5,95
.	€ 5,93
Verzinsung von Guthaben	0.000%
Habenzinssatz p.a. fix Berechnung auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jahr	0,000%



Überziehungen und damit verbundene Dienste

Eingeräumte Kontoüberziehung (Überziehungsrahmen = ÜZ-Rahmen)

Sollzinssatz p.a. fix, wenn ein ÜZ-Rahmen ausdrücklich vereinbart wird, aktuell 9,500%

Details siehe gesonderte Vereinbarung.

Überschreitung des Überziehungsrahmens bzw. des Kontoguthabens

bei Überschreitung eines vereinbarten Überziehungsrahmens:

Überschreitungszinssatz p.a. fix: Sollzinssatz aktuell zuzüglich 3,800% somit aktueller Gesamtzinssatz p.a. fix 13,300%

bei Überschreitung des Kontoguthabens (ohne Überziehungsrahmen):

Überschreitungszinssatz p.a. fix aktuell 13,300%

Es besteht kein Anspruch auf Überschreitungen. Die aktuellen Zinssätze dienen lediglich der Information. Bei einer späteren Überschreitung kommen die zu diesem Zeitpunkt gültigen Entgelt- und Zinssätze zur Anwendung, über die Sie regelmäßig am Kontoauszug informiert werden. Die Berechnung der Überschreitungszinsen erfolgt vom Betrag der Überschreitung.

Für die Änderung der zu Beginn der Überschreitung geltenden Entgeltsätze während der Dauer der Überschreitung gilt bis zur Rückführung der Überschreitung für Verbraucher die Ziffer 44 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen.

Soll- und Überschreitungszinsen werden auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jahr von 360 Tagen berechnet. Die zum Kontoabschluss anfallenden Zinsen sind Teil des Abschlusssaldos, der in der Folge weiterverzinst wird ("Zinseszinsen").

Sonstige Dienste Dauerauftrag manuelle Anlage € 0,00 Dauerauftrag manuelle Änderung (Löschung/Widerruf kostenlos) € 0,00 Anweisungsbearbeitung aufgrund fehlender Kontodeckung € 1,83 Rückruf/Versuch Wiederbeschaffung von ausgeführten Aufträgen € 30.29 Durchführungsbestätigung € 12,11 Kostenersatz für Nicht-Durchführung Information über Nicht-Durchführung brieflich € 14,94 Information über Nicht-Durchführung elektronisch € 7,47

Änderungen von Entgelten und Leistungen

Alle angeführten Entgelte sind in EUR angegeben und gelten - soweit beim jeweiligen Entgelt nichts anderes angegeben - je Stück bzw. je Auftrag. Für Änderungen von Entgelten und Leistungen gelten bei Kunden, die Verbraucher sind, die Ziffern 44, 46, 47 und 47a der Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Bank in der derzeit gültigen Fassung.



Sumsi Konto

Allgomeine mit dem Kente verbundene Dienete	Stand: 01.05.2024
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste Kontoführung vierteljährlich	€ 0,00
•	€ 0,00
Internetbanking pro Monat und Verfüger	60.00
Mein ELBA Basis	€ 0,00
Mögliche Zusatzfunktionen pro Monat und Verfüger:	60.00
- Erweiterter Zahlungsverkehr - Finanzstatus	€ 0,86 € 0,86
- Kontoumsätze bis zu 3 Jahre	€ 0,86
- Supergrafik	€ 0,86
Mein ELBA Premium	€ 2,42
Mein ELBA Premium Plus	€ 4,84
Der Kontoauszug wird kostenlos in der im Girokontovertrag vereinbarten Weis	
Kostenersatz für gesonderten anlassbezogenen Kontoauszug (pro Auszugsnu	ummer): € 3,05
Mitgliedschaft im Sumsi Club	€ 0,00
Sumsi Karte mit SB-Einzahlungsfunktion	€ 0,00
Buchungen (Zahlungen, Bargeld)	
SEPA-Raum	
Elektronische Buchung	€ 0,00
ت Überweisung elektronisch, Dauerauftrag, Gutschrift, Lastschrift, Zahlung mit Debitkarte, P2F,	
Manuelle Buchung am Schalter	€ 0,00
(Überweisung, Bargeldbehebung, Bargeldeinzahlung)	
Bargeldbuchung am Raiffeisen-Automat	€ 0,00
(Bargeldbehebung am Raiffeisen Geldausgabeautomat, Bargeldeinzahlung am Selbstbedien	
Bargeldbehebung und Bargeldeinzahlung bei fremder Raiffeisenbank am Sch	
Bargeldbehebung am Fremd-Geldausgabeautomat	€ 0,00
Überweisung am Selbstbedienungs-Gerät	€ 0,00
Eilüberweisung am Schalter	€ 12,11
Eilüberweisung elektronisch	€ 12,11
Überweisung/Gutschrift/Lastschrift nach/von Nicht-EU/EWR-Land ° Überweisungsbetrag bis € 50,00	Entgelte siehe oben
° Überweisungsbetrag von € 50,01 bis € 150,00	£ingene siene oben
° Überweisungsbetrag von € 150,01 bis € 50.000,00	€ 10,35
° Überweisungsbetrag über € 50.000,00	Entgelte siehe Auslandszahlungsverkehr
Auslandszahlungsverkehr	g
Buchungsentgelt bei Überweisung elektronisch und bei Gutschrift	0,2% mind. € 15,15 max. € 237,71
Buchungsentgelt bei Überweisung am Schalter manuell	0,2% mind. € 18,14 max. € 237,71
Bargeldbehebung am Geldausgabeautomat außerhalb EWU	€ 1,82 + 0,75%
Zahlung mit Debitkarte außerhalb EWU	€ 1,09 + 0,75%
Karten (jährliche Verrechnung)	
Bereitstellung einer Debitkarte physisch/digital	€ 36,64
Bereitstellung einer Debitkarte physisch Zweitkarte	€ 36,64
Bereitstellung einer Debitkarte digital zur physischen Karte	€ 0,00
Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign	€ 44,22
Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign Zweitkarte	€ 44,22
Motivwechsel Debitkarte im Wunschdesign (je Auftrag)	€ 5,95
Verzinsung von Guthaben	
Habenzinssatz p.a. fix für Guthaben bis max. EUR 3.999,99	3,500%
Habenzinssatz p.a. fix für Guthaben ab EUR 4.000,00	0,010%
Zinssätze gültig bis zur Vollendung des 10. Lebensjahres des Kontoinhabers,	danach fix p.a. 0,010%
Berechnung auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Ja	ahr von 365 Tagen



Überziehungen und damit verbundene Dienste

Eingeräumte Kontoüberziehung (Überziehungsrahmen = ÜZ-Rahmen)

Sollzinssatz p.a. fix, wenn ein ÜZ-Rahmen ausdrücklich vereinbart wird, aktuell 6,000%

Details siehe gesonderte Vereinbarung.

Überschreitung des Überziehungsrahmens bzw. des Kontoguthabens

bei Überschreitung eines vereinbarten Überziehungsrahmens:

Überschreitungszinssatz p.a. fix: Sollzinssatz aktuell zuzüglich

somit aktueller Gesamtzinssatz p.a. fix 9,800%

bei Überschreitung des Kontoguthabens (ohne Überziehungsrahmen):

Überschreitungszinssatz p.a. fix aktuell 9,800%

Es besteht kein Anspruch auf Überschreitungen. Die aktuellen Zinssätze dienen lediglich der Information. Bei einer späteren Überschreitung kommen die zu diesem Zeitpunkt gültigen Entgelt- und Zinssätze zur Anwendung, über die Sie regelmäßig am Kontoauszug informiert werden. Die Berechnung der Überschreitungszinsen erfolgt vom Betrag der Überschreitung.

Für die Änderung der zu Beginn der Überschreitung geltenden Entgeltsätze während der Dauer der Überschreitung gilt bis zur Rückführung der Überschreitung für Verbraucher die Ziffer 44 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen.

Soll- und Überschreitungszinsen werden auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jahr von 360 Tagen berechnet. Die zum Kontoabschluss anfallenden Zinsen sind Teil des Abschlusssaldos, der in der Folge weiterverzinst wird ("Zinseszinsen").

Sonstige Dienste	
Dauerauftrag manuelle Anlage	€ 0,00
Dauerauftrag manuelle Änderung (Löschung/Widerruf kostenlos)	€ 0,00
Anweisungsbearbeitung aufgrund fehlender Kontodeckung	€ 1,83
Rückruf/Versuch Wiederbeschaffung von ausgeführten Aufträgen	€ 30,29
Durchführungsbestätigung	€ 12,11
Kostenersatz für Nicht-Durchführung	
Information über Nicht-Durchführung brieflich	€ 14,94
Information über Nicht-Durchführung elektronisch	€ 7,47

Änderungen von Entgelten und Leistungen

Alle angeführten Entgelte sind in EUR angegeben und gelten - soweit beim jeweiligen Entgelt nichts anderes angegeben - je Stück bzw. je Auftrag. Für Änderungen von Entgelten und Leistungen gelten bei Kunden, die Verbraucher sind, die Ziffern 44, 46, 47 und 47a der Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Bank in der derzeit gültigen Fassung.

Das Sumsi Konto ist einmal pro Kind abschließbar bis zum 10. Geburtstag.



Jugendkonto

Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste	Stand: 01.05.2024
Kontoführung monatlich	€ 18,43
nternetbanking pro Monat und Verfüger	
Mein ELBA Basis	€ 0,00
Nögliche Zusatzfunktionen pro Monat und Verfüger:	
- Erweiterter Zahlungsverkehr	€ 0,86
- Finanzstatus	€ 0,86
- Kontoumsätze bis zu 3 Jahre	€ 0,86
- Supergrafik	€ 0,86
Mein ELBA Premium	€ 0,00
Mein ELBA Premium Plus	€ 2,42
Der Kontoauszug wird kostenlos in der im Girokontovertrag vereinbarten Weis	
Kostenersatz für gesonderten anlassbezogenen Kontoauszug (pro Auszugsni	ummer): € 3,05
Nutzung des Kundenprogramms "Raiffeisen Jugend-Club" bis zum 24. Gebur	tstag € 0,00
Jnfallversicherung für Freizeitunfälle bis zum 24. Geburtstag bei Invalidität ma	
ois € 2.500,00; Unfallkosten bis € 250,00	€ 0,00
Buchungen (Zahlungen, Bargeld)	
SEPA-Raum	
Elektronische Buchung	€ 0,00
Überweisung elektronisch, Dauerauftrag, Gutschrift, Lastschrift, Zahlung mit Debitkarte, P2P	,
Manuelle Buchung am Schalter	€ 2,42
Überweisung, Bargeldbehebung, Bargeldeinzahlung)	5000
Bargeldbuchung am Raiffeisen-Automat	€ 0,00
Bargeldbehebung am Raiffeisen Geldausgabeautomat, Bargeldeinzahlung am Selbstbedien	
Bargeldbehebung und Bargeldeinzahlung bei fremder Raiffeisenbank am Sch Bargeldbehebung am Fremd-Geldausgabeautomat	€ 0,05 € 0,00
Überweisung am Selbstbedienungs-Gerät	€ 0,00
Eilüberweisung am Schalter	€ 12,11
Eilüberweisung elektronisch	€ 12,11
Überweisung/Gutschrift/Lastschrift nach/von Nicht-EU/EWR-Land	C 12,11
° Überweisungsbetrag bis € 50,00	Entgelte siehe oben
° Überweisungsbetrag von € 50,01 bis € 150,00	€ 4,46
° Überweisungsbetrag von € 150,01 bis € 50.000,00	€ 10,35
° Überweisungsbetrag über € 50.000,00	Entgelte siehe Auslandszahlungsverkehr
Auslandszahlungsverkehr	
Buchungsentgelt bei Überweisung elektronisch und bei Gutschrift	0,2% mind. € 15,15 max. € 237,71
Buchungsentgelt bei Überweisung am Schalter manuell	0,2% mind. € 18,14 max. € 237,71
Bargeldbehebung am Geldausgabeautomat außerhalb EWU	€ 1,82 + 0,75%
Zahlung mit Debitkarte außerhalb EWU	€ 1,09 + 0,75%
Karten (jährliche Verrechnung)	
Bereitstellung einer Debitkarte physisch/digital	€ 0,00
Bereitstellung einer Debitkarte physisch Zweitkarte	€ 36,64
Bereitstellung einer Debitkarte digital zur physischen Karte	€ 0,00
Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign	€ 0,00
Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign Zweitkarte	€ 44,22
Motivwechsel Debitkarte im Wunschdesign (je Auftrag)	€ 5,95
Verzinsung von Guthaben	
Habenzinssatz p.a. fix	0,000%
Berechnung auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Ja	ıhr von 365 Tagen



9.800%

Überziehungen und damit verbundene Dienste

Eingeräumte Kontoüberziehung (Uberziehungsrahmen = UZ-Rahmen)

Sollzinssatz p.a. fix bis zum 19. Geburtstag, wenn ein ÜZ-Rahmen ausdrücklich vereinbart wird	6,000%
Sollzinssatz p.a. fix ab dem 19. Geburtstag, wenn ein ÜZ-Rahmen ausdrücklich vereinbart wird	9,500%
Details siehe gesonderte Vereinharung	

Überschreitung des Überziehungsrahmens bzw. des Kontoguthabens

bei Überschreitung eines vereinbarten Überziehungsrahmens:

Überschreitungszinssatz p.a. fix bis zum 19. Geburtstag

Überschreitungszinssatz p.a. fix: Sollzinssatz bis zum 19. Geburtstag zuzüglich	3,800%
somit Gesamtzinssatz p.a. fix bis zum 19. Geburtstag	9,800%
Überschreitungszinssatz p.a. fix: Sollzinssatz ab dem 19. Geburststag zuzüglich	3,800%
somit Gesamtzinssatz p.a. fix ab dem 19. Geburtstag	13,300%
bei Überschreitung des Kontoguthabens (ohne Überziehungsrahmen):	

Überschreitungszinssatz p.a. fix ab dem 19. Geburtstag

13,300%
Es besteht kein Anspruch auf Überschreitungen. Die aktuellen Zinssätze dienen lediglich der Information. Bei einer späteren Überschreitung

kommen die zu diesem Zeitpunkt gültigen Entgelt- und Zinssätze zur Anwendung, über die Sie regelmäßig am Kontoauszug informiert werden. Die Berechnung der Überschreitungszinsen erfolgt vom Betrag der Überschreitung.

Für die Änderung der zu Beginn der Überschreitung geltenden Entgeltsätze während der Dauer der Überschreitung gilt bis zur Rückführung der Überschreitung für Verbraucher die Ziffer 44 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen.

Soll- und Überschreitungszinsen werden auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jahr von 360 Tagen berechnet. Die zum Kontoabschluss anfallenden Zinsen sind Teil des Abschlusssaldos, der in der Folge weiterverzinst wird ("Zinseszinsen").

Sonstige Dienste

Dauerauftrag manuelle Anlage	€ 2,42
Dauerauftrag manuelle Änderung (Löschung/Widerruf kostenlos)	€ 2,42 *
Anweisungsbearbeitung aufgrund fehlender Kontodeckung	€ 1,83 *
Rückruf/Versuch Wiederbeschaffung von ausgeführten Aufträgen	€ 30,29
Durchführungsbestätigung	€ 12,11
Kostenersatz für Nicht-Durchführung	
Information über Nicht-Durchführung brieflich	€ 14,94
Information über Nicht-Durchführung elektronisch	€ 7,47

Änderungen von Entgelten und Leistungen

Alle angeführten Entgelte sind in EUR angegeben und gelten - soweit beim jeweiligen Entgelt nichts anderes angegeben - je Stück bzw. je Auftrag. Für Änderungen von Entgelten und Leistungen gelten bei Kunden, die Verbraucher sind, die Ziffern 44, 46, 47 und 47a der Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Bank in der derzeit gültigen Fassung.

*Kontorabatt

Die Bank gewährt ausschließlich bei den mit * gekennzeichneten Entgelten folgende zeitlich befristete Ermäßigung (nach Entgeltänderungen gemäß Z 44 AGB ist Berechnungsbasis der jeweils gemäß Z 44 AGB angepasste Entgeltbetrag).

Bis zum 19.Geburtstag wird auf das jeweils vereinbarte Entgelt eine Ermäßigung von 100% gewährt.

Vom 19. bis zum 20. Geburtstag wird auf das jeweils vereinbarte Entgelt eine Ermäßigung von 66% gewährt.

Vom 20. bis zum 21. Geburtstag wird auf das jeweils vereinbarte Entgelt eine Ermäßigung von 33% gewährt.

Ab dem 21. Geburtstag wird das jeweils vereinbarte Entgelt in voller Höhe verrechnet.



Studentenkonto

Allgamaina mit dam Kanta yawkundana Dianata	Stand: 01.05.2024
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste Kontoführung monatlich	€ 18,43
nternetbanking pro Monat und Verfüger	
Mein ELBA Basis	€ 0,00
Nögliche Zusatzfunktionen pro Monat und Verfüger:	
- Erweiterter Zahlungsverkehr	€ 0,86
- Finanzstatus	€ 0,86
- Kontoumsätze bis zu 3 Jahre	€ 0,86
- Supergrafik	€ 0,86
Mein ELBA Premium	€ 0,00
Mein ELBA Premium Plus	€ 2,42
Der Kontoauszug wird kostenlos in der im Girokontovertrag vereinbarten Weis	
Kostenersatz für gesonderten anlassbezogenen Kontoauszug (pro Auszugsnu	mmer): € 3,05
Nutzung des Kundenprogramms "Raiffeisen Jugend-Club" bis zum 24. Geburt	stag € 0,00
Jnfallversicherung für Freizeitunfälle bis zum 24. Geburtstag bei Invalidität ma	x. € 25.000,00; Bergungskosten
ois € 2.500,00; Unfallkosten bis € 250,00	€ 0,00
Buchungen (Zahlungen, Bargeld)	
SEPA-Raum	
Elektronische Buchung	€ 0,00
Überweisung elektronisch, Dauerauftrag, Gutschrift, Lastschrift, Zahlung mit Debitkarte, P2P-	,
Manuelle Buchung am Schalter	€ 2,42
Überweisung, Bargeldbehebung, Bargeldeinzahlung)	6000
Bargeldbuchung am Raiffeisen-Automat	€ 0,00
Bargeldbehebung am Raiffeisen Geldausgabeautomat, Bargeldeinzahlung am Selbstbedienu Bargeldbehebung und Bargeldeinzahlung bei fremder Raiffeisenbank am Scha	
Bargeldbehebung am Fremd-Geldausgabeautomat	€ 0,00
Überweisung am Selbstbedienungs-Gerät	€ 0,00
Eilüberweisung am Schalter	€ 12,11
Eilüberweisung elektronisch	€ 12,11
Überweisung/Gutschrift/Lastschrift nach/von Nicht-EU/EWR-Land	
° Überweisungsbetrag bis € 50,00	Entgelte siehe oben
° Überweisungsbetrag von € 50,01 bis € 150,00	€ 4,46
° Überweisungsbetrag von € 150,01 bis € 50.000,00	€ 10,35
° Überweisungsbetrag über € 50.000,00	Entgelte siehe Auslandszahlungsverkehr
Auslandszahlungsverkehr	0.00% : 1.6.45.45
Buchungsentgelt bei Überweisung elektronisch und bei Gutschrift	0,2% mind. € 15,15 max. € 237,71
Buchungsentgelt bei Überweisung am Schalter manuell Bargeldbehebung am Geldausgabeautomat außerhalb EWU	0,2% mind. € 18,14 max. € 237,71 € 1,82 + 0,75%
Zahlung mit Debitkarte außerhalb EWU	€ 1,02 + 0,75% € 1,09 + 0,75%
Karten (jährliche Verrechnung)	2 :,22 4,747
Bereitstellung einer Debitkarte physisch/digital	€ 0,00
Bereitstellung einer Debitkarte physisch Zweitkarte	€ 36,64
Bereitstellung einer Debitkarte digital zur physischen Karte	€ 0,00
Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign	€ 0,00
Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign Zweitkarte	€ 44,22
Motivwechsel Debitkarte im Wunschdesign (je Auftrag)	€ 5,95
Verzinsung von Guthaben	
Habenzinssatz p.a. fix	0,000%
Berechnung auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jah	ır von 365 Tagen



Überziehungen und damit verbundene Dienste

Eingeräumte Kontoüberziehung	(Überziehungsrahmen :	= ÜZ-Rahmen)

Sollzinssatz p.a. fix bis zum 27. Geburtstag, wenn ein ÜZ-Rahmen ausdrücklich vereinbart wird	6,000%
Sollzinssatz p.a. fix ab dem 27. Geburtstag, wenn ein ÜZ-Rahmen ausdrücklich vereinbart wird	9,500%
Details siehe gesonderte Vereinbarung	

Überschreitung des Überziehungsrahmens bzw. des Kontoguthabens

bei Überschreitung eines vereinbarten Überziehungsrahmens:

5	
Überschreitungszinssatz p.a. fix: Sollzinssatz bis zum 27. Geburtstag zuzüglich	3,800%
somit Gesamtzinssatz p.a. fix bis zum 27. Geburtstag	9,800%
Überschreitungszinssatz p.a. fix: Sollzinssatz ab dem 27. Geburststag zuzüglich	3,800%
somit Gesamtzinssatz p.a. fix ab dem 27. Geburtstag	13,300%
bei Überschreitung des Kontoguthabens (ohne Überziehungsrahmen):	

Überschreitungszinssatz p.a. fix bis zum 27. Geburtstag

9.800% Überschreitungszinssatz p.a. fix ab dem 27. Geburtstag 13,300%

Es besteht kein Anspruch auf Überschreitungen. Die aktuellen Zinssätze dienen lediglich der Information. Bei einer späteren Überschreitung kommen die zu diesem Zeitpunkt gültigen Entgelt- und Zinssätze zur Anwendung, über die Sie regelmäßig am Kontoauszug informiert

werden. Die Berechnung der Überschreitungszinsen erfolgt vom Betrag der Überschreitung. Für die Änderung der zu Beginn der Überschreitung geltenden Entgeltsätze während der Dauer der Überschreitung gilt bis zur Rückführung der Überschreitung für Verbraucher die Ziffer 44 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen.

Soll- und Überschreitungszinsen werden auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jahr von 360 Tagen berechnet. Die zum Kontoabschluss anfallenden Zinsen sind Teil des Abschlusssaldos, der in der Folge weiterverzinst wird ("Zinseszinsen").

Sonstige Dienste

Conotigo Biorioto	
Dauerauftrag manuelle Anlage	€ 2,42
Dauerauftrag manuelle Änderung (Löschung/Widerruf kostenlos)	€ 2,42 *
Anweisungsbearbeitung aufgrund fehlender Kontodeckung	€ 1,83 *
Rückruf/Versuch Wiederbeschaffung von ausgeführten Aufträgen	€ 30,29
Durchführungsbestätigung	€ 12,11
Kostenersatz für Nicht-Durchführung	
Information über Nicht-Durchführung brieflich	€ 14,94
Information über Nicht-Durchführung elektronisch	€ 7,47

Änderungen von Entgelten und Leistungen

Alle angeführten Entgelte sind in EUR angegeben und gelten - soweit beim jeweiligen Entgelt nichts anderes angegeben - je Stück bzw. je Auftrag. Für Änderungen von Entgelten und Leistungen gelten bei Kunden, die Verbraucher sind, die Ziffern 44, 46, 47 und 47a der Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Bank in der derzeit gültigen Fassung.

*Kontorabatt

Die Bank gewährt ausschließlich bei den mit * gekennzeichneten Entgelten folgende zeitlich befristete Ermäßigung (nach Entgeltänderungen gemäß Z 44 AGB ist Berechnungsbasis der jeweils gemäß Z 44 AGB angepasste Engeltbetrag).

Bis zum 27.Geburtstag wird auf das jeweils vereinbarte Entgelt eine Ermäßigung von 100% gewährt.

Vom 27. bis zum 28. Geburtstag wird auf das jeweils vereinbarte Entgelt eine Ermäßigung von 66% gewährt.

Vom 28. bis zum 29. Geburtstag wird auf das jeweils vereinbarte Entgelt eine Ermäßigung von 33% gewährt.

Ab dem 29. Geburtstag wird das jeweils vereinbarte Entgelt in voller Höhe verrechnet.

Die Anwendung dieser Ermäßigungen hängt davon ab, dass der Kontoinhaber bei Kontoeröffnung an einer Universität oder Fachhochschule in der Europäischen Union, EWR oder in der Schweiz studiert und darüber einen aktuell gültigen Nachweis in Form einer Studienbestätigung (Kopie) in deutscher oder englischer Sprache vorlegt (bei Studienbestätigungen in anderer Sprache ist eine beglaubigte Übersetzung beizulegen). Die Vorlage der Studienbestätigung hat spätestens binnen 14 Tagen nach Kontoeröffnung durch persönliche Vorlage in den Schalterräumlichkeiten der Bank oder durch postalische oder elektronische Zusendung an die im Kontoeröffnungsantrag angeführten Kontaktdaten der Bank zu erfolgen.

Der Kontoinhaber hat der Bank jährlich nach Kontoeröffnung (längstens jedoch bis zum oben angeführten Zeitpunkt, ab dem die vereinbarten Entgelte in voller Höhe verrechnet werden) neuerlich eine Studienbestätigung vorzulegen. Erfolgt die Vorlage trotz Aufforderung unter Setzung einer Nachfrist von 2 Wochen nicht, entfällt ab Beginn des nächsten Quartals nach Ablauf der Nachfrist die Ermäßigung und werden die vereinbarten Entgelte in voller Höhe verrechnet. Sollte der Kontoinhaber jedoch die Studienbestätigung zu einem späteren Zeitpunkt (wieder) vorlegen, so kommen die obgenannten, zeitlich befristeten Ermäßigungen ab Beginn des nächsten Quartals wieder zur Anwendung.



Basiskonto

Stand: 01.05.2024

Basiskontoentgelt

Kontoführung vierteljährlich € 20,86

Kontoführung vierteljährlich bei besonderer Schutzwürdigkeit des Verbrauchers (Die Anwendung des wegen besonderer Schutzwürdigkeit ermäßigten Entgeltsatzes hängt davon ab, dass der Verbraucher einer der im "Informationsblatt Zahlungskonto mit grundlegenden Funktionen für Verbraucher" angeführten Gruppe von Verbrauchern angehört. Das Informationsblatt finden Sie ebenso im Schalteraushang.)

€ 10,43

Durch das oben angeführte Entgelt sind folgende Leistungen abgegolten:

- * Führung des Basiskontos in Euro
- * Bargeldeinzahlungen und Bargeldbehebungen in Euro zum Basiskonto in den Schalterräumlichkeiten der kontoführenden Bank
- * Entgegennahme unbarer Zahlungseingänge für das Basiskonto in Euro oder einer anderen Währung eines Mitgliedsstaats des EWR, wenn der Zahlungsdienstleister des Auftraggebers seinen Sitz im EWR hat; die Kontogutschrift erfolgt in allen Fällen in Euro;
- * Überweisungen, Daueraufträge und Lastschriften (Direct Debit) zulasten des Basiskontos in Euro oder in einer anderen Währung eines Mitgliedsstaats des EWR, wenn der Zahlungsdienstleister des Empfängers seinen Sitz im EWR hat;
- * Electronic Banking-Leistungen in dem für das Basiskonto erforderlichen Umfang auf Grundlage der zwischen dem Kontoinhaber und der Bank zu vereinbarenden Bedingungen für Electronic Banking-Leistungen;
- * Bargeldbehebungen an Geldausgabeautomaten und Zahlungen im Zahlungskartensystem (an POS-Kassen) im EWR in Euro und in anderen Währungen von Mitgliedsstaaten des EWR mittels Debitkarte auf Grundlage der zwischen dem Kontoinhaber und der Bank zu vereinbarenden Bedingungen für Debitkarten.

Dem EWR (Europäischer Wirtschaftsraum) gehören neben den Mitgliedsstaaten der Europäischen Union auch Liechtenstein, Island und Norwegen an.

Liste der Zusatzleistungen und der dafür anfallenden Entgelte

Der Kontoinhaber kann über die oben angeführten Leistungen hinaus Zusatzleistungen der Bank, die durch das Basisentgelt nicht abgegolten sind, in Anspruch nehmen.

Der Kontoinhaber ist nicht verpflichtet, die Zusatzleistungen in Anspruch zu nehmen. Die Zusatzleistungen und die <u>ausschließlich bei deren</u> <u>Inanspruchnahme</u> anfallenden Entgelte sind in der Folge angeführt:

Zahlungan .	labaa Kartar	٠,
Lamungen	(ohne Karten	J,

Eilüberweisung am Schalter € 15,58
Eilüberweisung elektronisch € 7,80

Überweisung/Gutschrift/Lastschrift nach/von Nicht-EU/EWR-Land

° Überweisungsbetrag bis € 50,00 inkludiert

° Überweisungsbetrag von € 50,01 bis € 150,00 € 4,46

° Überweisungsbetrag von € 150,01 bis € 50.000,00 € 10,35

° Überweisungsbetrag über € 50.000,00 0,2% mind. € 15,15 max. € 237,71

Auslandszahlungsverkehr

Buchungsentgelt bei Überweisung elektronisch und bei Gutschrift

(Zahlungsdienstleister des Auftraggebers hat seinen Sitz außerhalb des EWR) 0,2% mind. € 15,15 max. € 237,71

Buchungsentgelt bei Überweisung am Schalter manuell

(Zahlungsdienstleister des Empfängers hat seinen Sitz außerhalb des EWR) 0,2% mind. € 18,14 max. € 237,71

Karten und Bargeld

Kartenentgelte jährlich

Bereitstellung einer Debitkarte physisch/digital € 0,00

Bereitstellung einer Debitkarte physisch Zweitkarte € 14,30

(pro Basiskontoinhaber ist eine Debitkarte vom im Rahmenvertrag vereinbarten Basiskontoentgelt inkludiert)

Auslandszahlungsverkehr

Bargeldbehebung am Geldausgabeautomat außerhalb EWU € 1,82 + 0,75% Zahlung mit Debitkarte außerhalb EWU € 1,09 + 0,75%

Sonstige Dienste

Durchführungsbestätigung € 12,43

Änderungen von Entgelten und Leistungen

Alle angeführten Entgelte sind in EUR angegeben und gelten - soweit beim jeweiligen Entgelt nichts anderes angegeben - je Stück bzw. je Auftrag. Für Änderungen von Entgelten und Leistungen gelten bei Kunden, die Verbraucher sind, die Ziffern 44, 46, 47 und 47a der Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Bank in der derzeit gültigen Fassung.



Vereinskonto Classic

	Stand: 01.05.2024
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste	6.7.00
Kontoführung vierteljährlich	€ 7,90
Internetbanking pro Monat und Verfüger	
Mein ELBA Basis	€ 0,00
Mögliche Zusatzfunktionen pro Monat und Verfüger:	60.00
- Erweiterter Zahlungsverkehr	€ 0,86
- Finanzstatus - Kontoumsätze bis zu 3 Jahre	€ 0,86 € 0,86
- Supergrafik	€ 0,86
, •	
Mein ELBA Premium	€ 2,42
Mein ELBA Premium Plus	€ 4,84
INFINITY	€ 6,32 max. € 31,60
Kontoauszug Postversand (Zuschlag zu Kontoauszug papierhaft)	€ 1,33
Transaktionen	
SEPA-Raum	C 0 50
Elektronische Transaktion	€ 0,53
(Überweisung elektronisch und am SB-Gerät, Dauerauftrag, Gutschrift, Lastschrift, Zahlung mit elektronisch und am SB-Gerät)	t Debitkarte, Kontoauszug
Manuelle Transaktion	€ 3,05
(Überweisung am Schalter, Kontoauszug papierhaft, Anlassbezogener Kontoauszug)	C 3,03
Bargeldbuchung Automat	€ 1,26
(Bargeldbehebung am Raiffeisen Geldausgabeautomat und am Fremd-Geldausgabeautomat, E	
Bargeldbehebung und Bargeldeinzahlung am Schalter	€ 6,11
Losungsabfuhreinzahlung bis 1.000 Euro	€ 6,11
Losungsabfuhreinzahlung ab 1.000,01 - 5.000 Euro	€ 9,06
Losungsabfuhreinzahlung über 5.000 Euro	€ 12,11
Bargeldbehebung bei fremder RB am Schalter (freizügig)	€ 6,11
Bargeldbehebung bei fremder RB am Schalter (freizügig) m.Rückruf	€ 12,21
Eilüberweisung am Schalter	€ 12,11
Eilüberweisung elektronisch	€ 12,11
Retourdatenträger	€ 0,05
Überweisung/Gutschrift/Lastschrift nach/von Nicht-EU/EWR-Land	
° Überweisungsbetrag bis € 50,00	Entgelte siehe oben
° Überweisungsbetrag von € 50,01 bis € 150,00	€ 4,46
° Überweisungsbetrag von € 150,01 bis € 50.000,00	€ 10,35
° Überweisungsbetrag über € 50.000,00	Entgelte siehe Auslandszahlungsverkehr
Auslandszahlungsverkehr	
AZV-Standardüberweisung (bei Spesenteilung)	0.00% . 1.67.50
° Transaktionsentgelt und	0,2 %, mind. € 7,56 , max. € 227,15
 Buchungsentgelt bei Überweisung am Schalter manuell und Gutschrift Buchungsentgelt bei Überweisung elektronisch 	€ 10,60 € 7,56
Fremde Spesen AZV-Standardüberweisung (bei Aufträgen mit "Spesen zu Last	
° Überweisungsbetrag bis € 25,00	en Autraggeber) € 10,60
° Überweisungsbetrag von € 25,01 bis € 250,00	€ 10,000
° Überweisungsbetrag über € 250,00	0,15% mind. € 37,85 max. € 227,15
Bargeldbehebung am Geldausgabeautomat außerhalb EWU	€ 1,82 + 0,75%



Karten (jährliche Verrechnung)	
Bereitstellung einer Debitkarte physisch/digital	€ 42,12
Bereitstellung einer Debitkarte physisch Zweitkarte	€ 42,12
Bereitstellung einer Debitkarte digital zur physischen Karte	€ 0,00
Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign	€ 44,22
Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign Zweitkarte	€ 44,22
Bereitstellung einer Bankservicekarte	€ 12,11
Motivwechsel Debitkarte im Wunschdesign (je Auftrag)	€ 5,95
cardTAN Karte	€ 12,11
Verzinsung von Guthaben	
Habenzinssatz p.a. fix	0,000%
Berechnung auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jahr von 365 Tagen	
Überziehungen und damit verbundene Dienste	
Sollzinssatz p.a.	individuell
Überschreitungszinssatz p.a. fix	4,800%
Berechnung auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jahr von 360 Tagen. Die zum jeweilig Kontoabschluss anfallenden Zinsen sind Teil des Abschlusssaldos, der in der Folge weiterverzinst wird ("Zinseszinsen").	gen
Rahmenprovision vom vereinbarten Rahmen p.a.	1,000%
Verlängerungsprovision	0,500 - 2,000%
Sonstige Dienste	
Beleg elektronisch	€ 0,53
Beleg papierhaft	€ 3,05
Business Banking App monatlich (je Verfüger nur bei Nutzung)	€ 1,31
SMS Tan	€ 0,14
cardTAN Generator	€ 10,00
Rücklastschrift - wir erhalten zurückgerechnet	fremde Spesen
Rücklastschrift - wir rechnen zurück	€ 7,50
Dauerauftrag manuelle Anlage	€ 3,05
Dauerauftrag manuelle Änderung (Löschung/Widerruf kostenlos)	€ 3,05
Dauerauftrag elektronische Anlage	€ 0,53
Dauerauftrag elektronische Änderung (Löschung/Widerruf kostenlos)	€ 0,53
Anweisungsbearbeitung aufgrund fehlender Kontodeckung	€ 1,83
Rückruf/Versuch Wiederbeschaffung von ausgeführten Aufträgen	€ 30,29
Durchführungsbestätigung	€ 12,11
Vormerkung B2B-Mandat	€ 6,05
Kontolöschungsentgelt bei Löschung innerhalb Raiffeisensektor	€ 16,65
Kontolöschungsentgelt bei Löschung über Mitbewerber	€ 30,29
Sonstige Dienste Auslandszahlungsverkehr	
Dringendüberweisungen (zusätzlich zum Buchungsentgelt)	€ 9,09
NON-STP-Entgelt (für nicht normgerechte bzw. nachzubearbeitende Aufträge)	€ 12,10
USD-Entgelt/Überweisung (zusätzlich zu den AZV-Standardüberweisungsentgelten)	€ 15,15
Rückleitung von Zahlungsaufträgen durch Fremdbanken (zusätzlich zu fremden Spesen)	€ 10,00
Kostenersatz für Nicht-Durchführung	,
Information über Nicht-Durchführung brieflich	€ 12,11
Information über Nicht-Durchführung elektronisch	€ 12,11
Serviceentgelte	,
•	

Zusätzliche Serviceentgelte sowie Ersatz fremder Spesen:

Zusätzlich zu den vereinbarten Entgelten wird die Bank sämtliche von Dritten verrechneten Kosten und Gebühren als Aufwandersatz dem Kunden weiterverrechnen ("fremde Spesen"). Von diesem Preisblatt nicht umfasste Serviceleistungen sowie Reklamationsbearbeitungen werden als Einzelleistungen gemäß Preisaushang verrechnet

Änderungen von Entgelten und Leistungen

Alle angeführten Entgelte sind in EUR angegeben und gelten - soweit beim jeweiligen Entgelt nichts anderes angegeben - je Stück bzw. je Auftrag. Für Änderungen von Entgelten und Leistungen gelten bei Kunden, die Verbraucher sind, die Ziffern 44, 46, 47 und 47a der Allgemeinen Geschäftsbedingungen, im Geschäft mit Unternehmern die Ziffer 43 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Bank in der derzeit gültigen Fassung.



Vereinskonto Pro

	Stand: 01.05.2024
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste Kontoführung vierteljährlich	€ 50,54
	C 50,04
Internetbanking pro Monat und Verfüger Mein ELBA Basis	€ 0,00
Mögliche Zusatzfunktionen pro Monat und Verfüger:	€ 0,00
- Erweiterter Zahlungsverkehr	€ 0,86
- Finanzstatus	€ 0,86
- Kontoumsätze bis zu 3 Jahre	€ 0,86
- Supergrafik	€ 0,86
Mein ELBA Premium	€ 2,42
Mein ELBA Premium Plus	€ 4,84
INFINITY	€ 6,32 max. € 31,60
	€ 1,33
Kontoauszug Postversand (Zuschlag zu Kontoauszug papierhaft)	€ 1,33
Transaktionen SEPA-Raum	
SEPA-Raum Elektronische Transaktion	€ 0,32
(Überweisung elektronisch und am SB-Gerät, Dauerauftrag, Gutschrift, Lastschrift, Zahlung mit	
elektronisch und am SB-Gerät)	t Debitkarte, Northoadszug
Manuelle Transaktion	€ 3,05
(Überweisung am Schalter, Kontoauszug papierhaft, Anlassbezogener Kontoauszug)	2 3,33
Bargeldbuchung Automat	€ 1,26
Bargeldbehebung am Raiffeisen Geldausgabeautomat und am Fremd-Geldausgabeautomat, E	
Bargeldbehebung und Bargeldeinzahlung am Schalter	€ 6,11
Losungsabfuhreinzahlung bis 1.000 Euro	€ 6,11
Losungsabfuhreinzahlung ab 1.000,01 - 5.000 Euro	€ 9,06
Losungsabfuhreinzahlung über 5.000 Euro	€ 12,11
Bargeldbehebung bei fremder RB am Schalter (freizügig)	€ 6,11
Bargeldbehebung bei fremder RB am Schalter (freizügig) m.Rückruf	€ 12,21
Eilüberweisung am Schalter	€ 12,11
Eilüberweisung elektronisch	€ 12,11
Retourdatenträger	€ 0,05
Überweisung/Gutschrift/Lastschrift nach/von Nicht-EU/EWR-Land	
° Überweisungsbetrag bis € 50,00	Entgelte siehe ober
° Überweisungsbetrag von € 50,01 bis € 150,00	€ 4,46
° Überweisungsbetrag von € 150,01 bis € 50.000,00	€ 10,35
° Überweisungsbetrag über € 50.000,00	Entgelte siehe Auslandszahlungsverkeh
Auslandszahlungsverkehr AZV-Standardüberweisung (bei Spesenteilung)	
° Transaktionsentgelt und	0,2 %, mind. € 7,56 , max. € 227,15
° Buchungsentgelt bei Überweisung am Schalter manuell und Gutschrift	0,2 %, fillind. € 7,30 , fillax. € 227,10
° Buchungsentgelt bei Überweisung elektronisch	€ 7,56
Fremde Spesen AZV-Standardüberweisung (bei Aufträgen mit "Spesen zu Last	
° Überweisungsbetrag bis € 25,00	€ 10,60
° Überweisungsbetrag von € 25,01 bis € 250,00	€ 22,72
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	0,15% mind. € 37,85 max. € 227,15
Uperweisungsbetrag uper € 250,00	
° Überweisungsbetrag über € 250,00 Bargeldbehebung am Geldausgabeautomat außerhalb EWU	€ 1,82 + 0,75%



Karton (iährlicho Vorrochnung)	
Karten (jährliche Verrechnung) Bereitstellung einer Debitkarte physisch/digital	€ 42,12
Bereitstellung einer Debitkarte physisch/digital Bereitstellung einer Debitkarte physisch Zweitkarte	€ 42,12 € 42,12
Bereitstellung einer Debitkarte digital zur physischen Karte	€ 42,12
Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign	€ 44,22
	€ 44,22 € 44,22
Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign Zweitkarte	€ 44,22 € 12,11
Bereitstellung einer Bankservicekarte Motivwechsel Debitkarte im Wunschdesign (je Auftrag)	€ 12,11 € 5,95
cardTAN Karte	€ 5,95 € 12,11
	€ 12,11
Verzinsung von Guthaben	0.0000/
Habenzinssatz p.a. fix	0,000%
Berechnung auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jahr von 365 Tagen	
Überziehungen und damit verbundene Dienste	
Sollzinssatz p.a.	individuell
Überschreitungszinssatz p.a. fix	4,800%
Berechnung auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jahr von 360 Tagen. Die zum jeweilig Kontoabschluss anfallenden Zinsen sind Teil des Abschlusssaldos, der in der Folge weiterverzinst wird ("Zinseszinsen").	en
Rahmenprovision vom vereinbarten Rahmen p.a.	1,000%
Verlängerungsprovision	0,500 - 2,000%
Sonstige Dienste	
Beleg elektronisch	€ 0,53
Beleg papierhaft	€ 3,05
Business Banking App monatlich (je Verfüger nur bei Nutzung)	€ 1,31
SMS Tan	€ 0,14
cardTAN Generator	€ 10,00
Rücklastschrift - wir erhalten zurückgerechnet	fremde Spesen
Rücklastschrift - wir rechnen zurück	€ 7,50
Dauerauftrag manuelle Anlage	€ 3,05
Dauerauftrag manuelle Änderung (Löschung/Widerruf kostenlos)	€ 3,05
Dauerauftrag elektronische Anlage	€ 0,32
Dauerauftrag elektronische Änderung (Löschung/Widerruf kostenlos)	€ 0,32
Anweisungsbearbeitung aufgrund fehlender Kontodeckung	€ 1,83
Rückruf/Versuch Wiederbeschaffung von ausgeführten Aufträgen	€ 30,29
Durchführungsbestätigung	€ 12,11
Vormerkung B2B-Mandat	€ 6,05
Kontolöschungsentgelt bei Löschung innerhalb Raiffeisensektor	€ 16,65
Kontolöschungsentgelt bei Löschung über Mitbewerber	€ 30,29
Sonstige Dienste Auslandszahlungsverkehr	
Dringendüberweisungen (zusätzlich zum Buchungsentgelt)	€ 9,09
NON-STP-Entgelt (für nicht normgerechte bzw. nachzubearbeitende Aufträge)	€ 12,10
USD-Entgelt/Überweisung (zusätzlich zu den AZV-Standardüberweisungsentgelten)	€ 15,15
Rückleitung von Zahlungsaufträgen durch Fremdbanken (zusätzlich zu fremden Spesen) Kostenersatz für Nicht-Durchführung	€ 10,00
Information über Nicht-Durchführung brieflich	€ 12,11
Information über Nicht-Durchführung elektronisch	€ 12,11
Serviceentgelte	

Zusätzliche Serviceentgelte sowie Ersatz fremder Spesen:

Zusätzlich zu den vereinbarten Entgelten wird die Bank sämtliche von Dritten verrechneten Kosten und Gebühren als Aufwandersatz dem Kunden weiterverrechnen ("fremde Spesen"). Von diesem Preisblatt nicht umfasste Serviceleistungen sowie Reklamationsbearbeitungen werden als Einzelleistungen gemäß Preisaushang verrechnet

Änderungen von Entgelten und Leistungen

Alle angeführten Entgelte sind in EUR angegeben und gelten - soweit beim jeweiligen Entgelt nichts anderes angegeben - je Stück bzw. je Auftrag. Für Änderungen von Entgelten und Leistungen gelten bei Kunden, die Verbraucher sind, die Ziffern 44, 46, 47 und 47a der Allgemeinen Geschäftsbedingungen, im Geschäft mit Unternehmern die Ziffer 43 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Bank in der derzeit gültigen Fassung.



Geschäftskonto Smart

	Stand: 01.05.	.2024
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste		
Kontoführung vierteljährlich		37,59
Umsatzprovision (berechnet von der größeren Umsatzseite, Verrechnung zur vereir	ibarten Abschlüssperiode) 0,	,05%
Internetbanking pro Monat und Verfüger		
Mein ELBA Basis	€	0,00
Mögliche Zusatzfunktionen pro Monat und Verfüger:		
- Erweiterter Zahlungsverkehr		0,86
- Finanzstatus - Kontoumsätze bis zu 3 Jahre		0,86
- Kontournsatze bis zu 3 Janie - Supergrafik		0,86 0,86
Mein ELBA Premium		2,42
Mein ELBA Premium Plus		4,84
INFINITY	€ 6,32 max. € 3	1,60
Kontoauszug Postversand (Zuschlag zu Kontoauszug papierhaft)	€	1,33
Transaktionen		
SEPA-Raum		0.50
Elektronische Transaktion		0,53
(Überweisung elektronisch und am SB-Gerät, Dauerauftrag, Gutschrift, Lastschrift, Zahlung mit Deb	oitkarte, Kontoauszug	
elektronisch und am SB-Gerät) Manuelle Transaktion	£	3,05
	E	3,03
(Überweisung am Schalter, Kontoauszug papierhaft, Anlassbezogener Kontoauszug) Bargeldbuchung Automat	€	1,26
(Bargeldbehebung am Raiffeisen Geldausgabeautomat und am Fremd-Geldausgabeautomat, Barge		1,20
Bargeldbehebung und Bargeldeinzahlung am Schalter		6,11
Losungsabfuhreinzahlung bis 1.000 Euro		6,11
Losungsabfuhreinzahlung ab 1.000,01 - 5.000 Euro		9,06
Losungsabfuhreinzahlung über 5.000 Euro		2,11
Bargeldbehebung bei fremder RB am Schalter (freizügig)		6,11
Bargeldbehebung bei fremder RB am Schalter (freizügig) m.Rückruf		2,21
Eilüberweisung am Schalter		2,11
Eilüberweisung elektronisch		2,11
Retourdatenträger		0,05
Überweisung/Gutschrift/Lastschrift nach/von Nicht-EU/EWR-Land		
° Überweisungsbetrag bis € 50,00	Entgelte siehe	oben
° Überweisungsbetrag von € 50,01 bis € 150,00	€	4,46
° Überweisungsbetrag von € 150,01 bis € 50.000,00	€ 1	0,35
° Überweisungsbetrag über € 50.000,00	Entgelte siehe Auslandszahlungsver	kehr
Auslandszahlungsverkehr		
AZV-Standardüberweisung (bei Spesenteilung)		
° Transaktionsentgelt und	0,2 %, mind. € 7,56 , max. € 22	
° Buchungsentgelt bei Überweisung am Schalter manuell und Gutschrift		0,60
° Buchungsentgelt bei Überweisung elektronisch		7,56
Fremde Spesen AZV-Standardüberweisung (bei Aufträgen mit "Spesen zu Lasten A		
° Überweisungsbetrag bis € 25,00		0,60
° Überweisungsbetrag von € 25,01 bis € 250,00		22,72
° Überweisungsbetrag über € 250,00	0,15% mind. € 37,85 max. € 22	
Bargeldbehebung am Geldausgabeautomat außerhalb EWU	€ 1,82 + 0,	
Zahlung mit Debitkarte außerhalb EWU	€ 1,09 + 0,	/5%



Karton (iährlicha Varrachnung)	
Karten (jährliche Verrechnung)	£ 40 40
Bereitstellung einer Debitkarte physisch/digital	€ 42,12
Bereitstellung einer Debitkarte physisch Zweitkarte	€ 42,12
Bereitstellung einer Debitkarte digital zur physischen Karte	€ 0,00
Bereitstellung einer Bankservicekarte cardTAN Karte	€ 12,11
card fain Karle	€ 12,11
Verzinsung von Guthaben	
Habenzinssatz p.a. fix	0,000%
Berechnung auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jahr von 365 Tagen	
Überziehungen und damit verbundene Dienste	
Sollzinssatz p.a.	individuell
Überschreitungszinssatz p.a. fix	4,800%
Berechnung auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jahr von 360 Tagen. Die zum jewei Kontoabschluss anfallenden Zinsen sind Teil des Abschlusssaldos, der in der Folge weiterverzinst wird ("Zinseszinsen").	ligen
Rahmenprovision vom vereinbarten Rahmen p.a.	1,000%
Verlängerungsprovision	0,500 - 2,000%
Sonstige Dienste	
Beleg elektronisch	€ 0,53
Beleg papierhaft	€ 3,05
Business Banking App monatlich (je Verfüger nur bei Nutzung)	€ 1,31
SMS Tan	€ 0,14
cardTAN Generator	€ 10,00
Rücklastschrift - wir erhalten zurückgerechnet	fremde Spesen
Rücklastschrift - wir rechnen zurück	€ 7,50
Dauerauftrag manuelle Anlage	€ 3,05
Dauerauftrag manuelle Änderung (Löschung/Widerruf kostenlos)	€ 3,05
Dauerauftrag elektronische Anlage	€ 0,53
Dauerauftrag elektronische Änderung (Löschung/Widerruf kostenlos)	€ 0,53
Anweisungsbearbeitung aufgrund fehlender Kontodeckung	€ 1,83
Rückruf/Versuch Wiederbeschaffung von ausgeführten Aufträgen	€ 30,29
Durchführungsbestätigung	€ 12,11
Vormerkung B2B-Mandat	€ 6,05
Kontolöschungsentgelt bei Löschung innerhalb Raiffeisensektor	€ 16,65
Kontolöschungsentgelt bei Löschung über Mitbewerber	€ 30,29
Sonstige Dienste Auslandszahlungsverkehr	
Dringendüberweisungen (zusätzlich zum Buchungsentgelt)	€ 9,09
NON-STP-Entgelt (für nicht normgerechte bzw. nachzubearbeitende Aufträge)	€ 12,10
USD-Entgelt/Überweisung (zusätzlich zu den AZV-Standardüberweisungsentgelten)	€ 15,15
Rückleitung von Zahlungsaufträgen durch Fremdbanken (zusätzlich zu fremden Spesen)	€ 10,00
Kostenersatz für Nicht-Durchführung	
Information über Nicht-Durchführung brieflich	€ 12,11
Information über Nicht-Durchführung elektronisch	€ 12,11
Serviceentgelte	
Zusätzliche Serviceentgelte sowie Ersatz fremder Spesen:	
Zusätzlich zu den vereinbarten Entgelten wird die Bank sämtliche von Dritten verrechneten Kosten und Gel	nühren als

Zusätzlich zu den vereinbarten Entgelten wird die Bank sämtliche von Dritten verrechneten Kosten und Gebühren als Aufwandersatz dem Kunden weiterverrechnen ("fremde Spesen"). Von diesem Preisblatt nicht umfasste Serviceleistungen sowie Reklamationsbearbeitungen werden als Einzelleistungen gemäß Preisaushang verrechnet

Änderungen von Entgelten und Leistungen

Alle angeführten Entgelte sind in EUR angegeben und gelten - soweit beim jeweiligen Entgelt nichts anderes angegeben - je Stück bzw. je Auftrag. Für Änderungen von Entgelten und Leistungen gilt für Kunden, die Unternehmer sind, die Ziffer 43 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Bank in der derzeit gültigen Fassung.



Geschäftskonto Classic

Allgamaina mit dam Kanta yaybundana Dianata	Stand: 01.05.2024
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste Kontoführung vierteljährlich	€ 91,29
Jmsatzprovision (berechnet von der größeren Umsatzseite, Verrechnung zur vereinbart	
nternetbanking pro Monat und Verfüger	C,C.,,
Mein ELBA Basis	€ 0,00
lögliche Zusatzfunktionen pro Monat und Verfüger:	2 0,00
- Erweiterter Zahlungsverkehr	€ 0,86
- Finanzstatus	€ 0,86
- Kontoumsätze bis zu 3 Jahre	€ 0,86
- Supergrafik	€ 0,86
Mein ELBA Premium	€ 2,42
Mein ELBA Premium Plus	€ 2,42
NFINITY	€ 4,04 € 6,32 max. € 31,60
Kontoauszug Postversand (Zuschlag zu Kontoauszug papierhaft)	€ 1,33
Transaktionen	
SEPA-Raum Elektronische Transaktion	€ 0,42
Überweisung elektronisch und am SB-Gerät, Dauerauftrag, Gutschrift, Lastschrift, Zahlung mit Debitkart	te, Kontoauszug
elektronisch und am SB-Gerät) Manuelle Transaktion	€ 3,05
	€ 3,00
Überweisung am Schalter, Kontoauszug papierhaft, Anlassbezogener Kontoauszug) Bargeldbuchung Automat	€ 1,26
Bargeldbehebung am Raiffeisen Geldausgabeautomat und am Fremd-Geldausgabeautomat, Bargeldeir	
Bargeldbehebung und Bargeldeinzahlung am Schalter	£6,11 € 6,11
osungsabfuhreinzahlung bis 1.000 Euro	€ 6,11
osungsabfuhreinzahlung ab 1.000,01 - 5.000 Euro	€ 9,06
osungsabfuhreinzahlung über 5.000 Euro	€ 3,00 € 12,11
Bargeldbehebung bei fremder RB am Schalter (freizügig)	€ 6,11
Bargeldbehebung bei fremder RB am Schalter (freizügig) m.Rückruf	€ 0,71. € 12,21
Eilüberweisung am Schalter	€ 12,11
Eilüberweisung elektronisch	€ 12,11 € 12,11
Retourdatenträger	€ 0,05
Überweisung/Gutschrift/Lastschrift nach/von Nicht-EU/EWR-Land	2 0,00
° Überweisungsbetrag bis € 50,00	Entgelte siehe ober
° Überweisungsbetrag von € 50,01 bis € 150,00	€ 4,46
° Überweisungsbetrag von € 150,01 bis € 50.000,00	€ 10,35
	ntgelte siehe Auslandszahlungsverkehi
Auslandszahlungsverkehr	3
AZV-Standardüberweisung (bei Spesenteilung)	
° Transaktionsentgelt und	0,2 %, mind. € 7,56 , max. € 227,15
° Buchungsentgelt bei Überweisung am Schalter manuell und Gutschrift	€ 10,60
° Buchungsentgelt bei Überweisung elektronisch	€ 7,56
Fremde Spesen AZV-Standardüberweisung (bei Aufträgen mit "Spesen zu Lasten Auftra	aggeber")
° Überweisungsbetrag bis € 25,00	€ 10,60
° Überweisungsbetrag von € 25,01 bis € 250,00	€ 22,72
	0,15% mind. € 37,85 max. € 227,15
° Überweisungsbetrag über € 250,00	
° Uberweisungsbetrag uber € 250,00 Bargeldbehebung am Geldausgabeautomat außerhalb EWU	€ 1,82 + 0,75%



Kautan (iähuliaha Vauvaahnung)	
Karten (jährliche Verrechnung)	£ 40 40
Bereitstellung einer Debitkarte physisch/digital	€ 42,12
Bereitstellung einer Debitkarte physisch Zweitkarte	€ 42,12 € 0.00
Bereitstellung einer Debitkarte digital zur physischen Karte	€ 0,00
Bereitstellung einer Bankservicekarte cardTAN Karte	€ 12,11
card fain Karle	€ 12,11
Verzinsung von Guthaben	
Habenzinssatz p.a. fix	0,000%
Berechnung auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jahr von 365 Tagen	
Überziehungen und damit verbundene Dienste	
Sollzinssatz p.a.	individuell
Überschreitungszinssatz p.a. fix	4,800%
Berechnung auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jahr von 360 Tagen. Die zum jeweil Kontoabschluss anfallenden Zinsen sind Teil des Abschlusssaldos, der in der Folge weiterverzinst wird ("Zinseszinsen").	igen
Rahmenprovision vom vereinbarten Rahmen p.a.	1,000%
Verlängerungsprovision	0,500 - 2,000%
Sonstige Dienste	
Beleg elektronisch	€ 0,53
Beleg papierhaft	€ 3,05
Business Banking App monatlich (je Verfüger nur bei Nutzung)	€ 1,31
SMS Tan	€ 0,14
cardTAN Generator	€ 10,00
Rücklastschrift - wir erhalten zurückgerechnet	fremde Spesen
Rücklastschrift - wir rechnen zurück	€ 7,50
Dauerauftrag manuelle Anlage	€ 3,05
Dauerauftrag manuelle Änderung (Löschung/Widerruf kostenlos)	€ 3,05
Dauerauftrag elektronische Anlage	€ 0,42
Dauerauftrag elektronische Änderung (Löschung/Widerruf kostenlos)	€ 0,42
Anweisungsbearbeitung aufgrund fehlender Kontodeckung	€ 1,83
Rückruf/Versuch Wiederbeschaffung von ausgeführten Aufträgen	€ 30,29
Durchführungsbestätigung	€ 12,11
Vormerkung B2B-Mandat	€ 6,05
Kontolöschungsentgelt bei Löschung innerhalb Raiffeisensektor	€ 16,65
Kontolöschungsentgelt bei Löschung über Mitbewerber	€ 30,29
Sonstige Dienste Auslandszahlungsverkehr	
Dringendüberweisungen (zusätzlich zum Buchungsentgelt)	€ 9,09
NON-STP-Entgelt (für nicht normgerechte bzw. nachzubearbeitende Aufträge)	€ 12,10
USD-Entgelt/Überweisung (zusätzlich zu den AZV-Standardüberweisungsentgelten)	€ 15,15
Rückleitung von Zahlungsaufträgen durch Fremdbanken (zusätzlich zu fremden Spesen)	€ 10,00
Kostenersatz für Nicht-Durchführung	
Information über Nicht-Durchführung brieflich	€ 12,11
Information über Nicht-Durchführung elektronisch	€ 12,11
Serviceentgelte	
Zusätzliche Serviceentgelte sowie Ersatz fremder Spesen:	
Zusätzlich zu den vereinbarten Entgelten wird die Bank sämtliche von Dritten verrechneten Kosten und Geb	ıühren als

Zusätzlich zu den vereinbarten Entgelten wird die Bank sämtliche von Dritten verrechneten Kosten und Gebühren als Aufwandersatz dem Kunden weiterverrechnen ("fremde Spesen"). Von diesem Preisblatt nicht umfasste Serviceleistungen sowie Reklamationsbearbeitungen werden als Einzelleistungen gemäß Preisaushang verrechnet

Änderungen von Entgelten und Leistungen

Alle angeführten Entgelte sind in EUR angegeben und gelten - soweit beim jeweiligen Entgelt nichts anderes angegeben - je Stück bzw. je Auftrag. Für Änderungen von Entgelten und Leistungen gilt für Kunden, die Unternehmer sind, die Ziffer 43 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Bank in der derzeit gültigen Fassung.



Geschäftskonto Pro

Allgemeine mit dem Konto verhundene Dienste	Stand: 01.05.2024
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste Kontoführung vierteljährlich	€ 252,39
Kontolumung vierteijamilien Umsatzprovision (berechnet von der größeren Umsatzseite, Verrechnung zur vereinbal	
nternetbanking pro Monat und Verfüger	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
Mein ELBA Basis	€ 0,00
Nögliche Zusatzfunktionen pro Monat und Verfüger:	,
- Erweiterter Zahlungsverkehr	€ 0,86
- Finanzstatus	€ 0,86
- Kontoumsätze bis zu 3 Jahre	€ 0,86
- Supergrafik	€ 0,86
Mein ELBA Premium	€ 2,42
Mein ELBA Premium Plus	€ 4,84
NFINITY	€ 6,32 max. € 31,60
Kontoauszug Postversand (Zuschlag zu Kontoauszug papierhaft)	€ 1,33
Fransaktionen	
SEPA-Raum	
Elektronische Transaktion	€ 0,32
Überweisung elektronisch und am SB-Gerät, Dauerauftrag, Gutschrift, Lastschrift, Zahlung mit Debitka	rte, Kontoauszug
elektronisch und am SB-Gerät)	60.05
Manuelle Transaktion	€ 3,05
Überweisung am Schalter, Kontoauszug papierhaft, Anlassbezogener Kontoauszug)	C 4 00
Bargeldbuchung Automat	€ 1,26
Bargeldbehebung am Raiffeisen Geldausgabeautomat und am Fremd-Geldausgabeautomat, Bargeldei	inzaniung am SB-Gerat) € 6,11
Bargeldbehebung und Bargeldeinzahlung am Schalter .osungsabfuhreinzahlung bis 1.000 Euro	€ 6,11
osungsabfuhreinzahlung ab 1.000,01 - 5.000 Euro	€ 9,06
osungsabfuhreinzahlung über 5.000 Euro.	€ 9,00 € 12,11
Bargeldbehebung bei fremder RB am Schalter (freizügig)	€ 12,11
Bargeldbehebung bei fremder RB am Schalter (freizügig) m.Rückruf	€ 12,21
Eilüberweisung am Schalter	€ 12,21 € 12,11
Eilüberweisung elektronisch	€ 12,11
Retourdatenträger	€ 0,05
Überweisung/Gutschrift/Lastschrift nach/von Nicht-EU/EWR-Land	,
° Überweisungsbetrag bis € 50,00	Entgelte siehe ober
° Überweisungsbetrag von € 50,01 bis € 150,00	€ 4,46
° Überweisungsbetrag von € 150,01 bis € 50.000,00	€ 10,35
° Überweisungsbetrag über € 50.000,00 E	ntgelte siehe Auslandszahlungsverkeh
Auslandszahlungsverkehr	
AZV-Standardüberweisung (bei Spesenteilung)	
° Transaktionsentgelt und	0,2 %, mind. € 7,56 , max. € 227,15
° Buchungsentgelt bei Überweisung am Schalter manuell und Gutschrift	€ 10,60
° Buchungsentgelt bei Überweisung elektronisch	€ 7,56
Fremde Spesen AZV-Standardüberweisung (bei Aufträgen mit "Spesen zu Lasten Auft	raggeber")
° Überweisungsbetrag bis € 25,00	€ 10,60
° Überweisungsbetrag von € 25,01 bis € 250,00	€ 22,72
	0.4-0/ 1.4-0-0- 6.00-4-
° Überweisungsbetrag über € 250,00	
	0,15% mind. € 37,85 max. € 227,15 € 1,82 + 0,75% € 1,09 + 0,75%



Karten (jährliche Verrechnung)	
Bereitstellung einer Debitkarte physisch/digital	€ 42,12
Bereitstellung einer Debitkarte physisch Zweitkarte	€ 42,12
Bereitstellung einer Debitkarte digital zur physischen Karte	€ 0,00
Bereitstellung einer Bankservicekarte	€ 12,11
cardTAN Karte	€ 12,11
Verzinsung von Guthaben	
Habenzinssatz p.a. fix	0,000%
Berechnung auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jahr von 365 Tagen	
Überziehungen und damit verbundene Dienste	
Sollzinssatz p.a.	individuel
Überschreitungszinssatz p.a. fix	4,800%
Berechnung auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jahr von 360 Tagen. Die zum jew Kontoabschluss anfallenden Zinsen sind Teil des Abschlusssaldos, der in der Folge weiterverzinst wird ("Zinseszinsen"	eiligen
Rahmenprovision vom vereinbarten Rahmen p.a.	1,000%
Verlängerungsprovision	0,500 - 2,000%
Sonstige Dienste	
Beleg elektronisch	€ 0,53
Beleg papierhaft	€ 3,05
Business Banking App monatlich (je Verfüger nur bei Nutzung)	€ 1,31
SMS Tan	€ 0,14
cardTAN Generator	€ 10,00
Rücklastschrift - wir erhalten zurückgerechnet	fremde Speser
Rücklastschrift - wir rechnen zurück	€ 7,50
Dauerauftrag manuelle Anlage	€ 3,05
Dauerauftrag manuelle Änderung (Löschung/Widerruf kostenlos)	€ 3,0
Dauerauftrag elektronische Anlage	€ 0,32
Dauerauftrag elektronische Änderung (Löschung/Widerruf kostenlos)	€ 0,32
Anweisungsbearbeitung aufgrund fehlender Kontodeckung	€ 1,83
Rückruf/Versuch Wiederbeschaffung von ausgeführten Aufträgen	€ 30,29
Durchführungsbestätigung	€ 12,11
Vormerkung B2B-Mandat	€ 6,05
Kontolöschungsentgelt bei Löschung innerhalb Raiffeisensektor	€ 16,65
Kontolöschungsentgelt bei Löschung über Mitbewerber	€ 30,29
Sonstige Dienste Auslandszahlungsverkehr	
Dringendüberweisungen (zusätzlich zum Buchungsentgelt)	€ 9,09
NON-STP-Entgelt (für nicht normgerechte bzw. nachzubearbeitende Aufträge)	€ 12,10
USD-Entgelt/Überweisung (zusätzlich zu den AZV-Standardüberweisungsentgelten)	€ 15,15
Rückleitung von Zahlungsaufträgen durch Fremdbanken (zusätzlich zu fremden Spesen)	€ 10,00
Kostenersatz für Nicht-Durchführung	
Information über Nicht-Durchführung brieflich	€ 12,1
Information über Nicht-Durchführung elektronisch	€ 12,11
Serviceentgelte	
Zusätzliche Serviceentgelte sowie Ersatz fremder Spesen: Zusätzlich zu den vereinbarten Entgelten wird die Bank sämtliche von Dritten verrechneten Kosten und Ge	ahühran ala

Zusätzlich zu den vereinbarten Entgelten wird die Bank sämtliche von Dritten verrechneten Kosten und Gebühren als Aufwandersatz dem Kunden weiterverrechnen ("fremde Spesen"). Von diesem Preisblatt nicht umfasste Serviceleistungen sowie Reklamationsbearbeitungen werden als Einzelleistungen gemäß Preisaushang verrechnet

Änderungen von Entgelten und Leistungen

Alle angeführten Entgelte sind in EUR angegeben und gelten - soweit beim jeweiligen Entgelt nichts anderes angegeben - je Stück bzw. je Auftrag. Für Änderungen von Entgelten und Leistungen gilt für Kunden, die Unternehmer sind, die Ziffer 43 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Bank in der derzeit gültigen Fassung.



Anderkonto

S	tand: 01.05.2024
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste	
einmaliges Bearbeitungsentgelt	€ 156,07
Kontoführung vierteljährlich ab dem 2. Jahr	€ 39,50
Kontoauszug papierhaft	€ 1,17
Kontoauszug elektronisch	€ 0,44
Kontoauszug am Selbstbedienungs-Gerät	€ 0,40
Anlassbezogener Kontoauszug	€ 1,17
Kontoauszug Postversand (Zuschlag zu Kontoauszug papierhaft)	€ 1,33
Zahlungen (ohne Karten)	
Information über Nicht-Durchführung elektronisch	€ 7,47
Information über Nicht-Durchführung brieflich	€ 14,94
Überweisung am Schalter (vom Mitarbeiter erfasst)	€ 0,00
Überweisung am Schalter (vom Kunden ausgefüllt)	€ 0,00
Überweisung elektronisch	€ 0,00
Lastschrift Auftrag	€ 0,00
Gutschrift	€ 0,00
Lastschrift	€ 0,00
Karten und Bargeld	
Bargeldeinzahlung am Schalter	€ 0,00
Bargeldbehebung am Schalter	€ 0,00
Verzinsung von Guthaben	
Habenzinssatz p.a. variabel	0,000%
Berechnung auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jahr von 365 Tagen	
Überziehungen und damit verbundene Dienste	
Sollzinssatz p.a.	individuel
Überschreitungszinssatz p.a. fix	4,800%
Berechnung auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jahr von 360 Tagen. Die zum jeweiliger	1
Kontoabschluss anfallenden Zinsen sind Teil des Abschlusssaldos, der in der Folge weiterverzinst wird ("Zinseszinsen").	
Sonstige Dienste	
Manuelles Storno von Aufträgen (nach dem Zeitpunkt der Unwiderruflichkeit)	€ 7,56
Elektronisches Storno von Aufträgen (nach dem Zeitpunkt der Unwiderruflichkeit)	€ 1,5°
Rückruf/Versuch Wiederbeschaffung von ausgeführten Aufträgen	€ 30,29
Durchführungsbestätigung	€ 14,48
Änderungen von Entgelten und Leistungen	,

Anderungen von Entgelten und Leistungen

Alle angeführten Entgelte sind in EUR angegeben und gelten - soweit beim jeweiligen Entgelt nichts anderes angegeben - je Stück bzw. je Auftrag. Für Änderungen von Entgelten und Leistungen gilt für Kunden, die Unternehmer sind, die Ziffer 43 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Bank in der derzeit gültigen Fassung.



ELBA und Karten

		Stand: 01.05.2024
Elektronic Banking Produkte für Privatkunden		monatlich
Mein ELBA Basis		€ 0,00
Mögliche Zusatzfunktionen pro Monat und Verfüger:		
- Erweiterter Zahlungsverkehr		€ 0,86
- Finanzstatus		€ 0,86
- Kontoumsätze bis zu 3 Jahre		€ 0,86
- Supergrafik		€ 0,86
Mein ELBA Premium		€ 2,42
Mein ELBA Premium Plus		€ 4,84
Elektronic Banking Produkte für Firmenkunden	einmalig	monatlich
INFINITY je Verfüger	€	€ 6,32 max. € 31,60
MultiCash	einmalig	monatlich
MultiCash, AT-Modul	€ 150,00	€ 22,72
MultiCash, DE-Modul	€ 150,00	€ 19,00
MultiCash, AT- und DE-Modul	€ 220,00	€ 37,85
MultiCash, Passiv-Zugang (ohne Software, je Land)	€ 40,00	€ 15,15
cardTAN		
cardTAN Generator - Privatkunden ab Zweitgerät (Erstgerät kostenlos)		€ 10,00
cardTAN Generator - Firmenkunden ab Erstgerät		€ 10,00
cardTAN Karte jährlich		€ 12,11
SMS-Benachrichtigung		pro SMS
smsTAN Mein ELBA		€ 0,00
smsTAN INFINITY/ELBA-business		€ 0,14
		5 -,
Kartenentgelte jährlich		6 26 64
Bereitstellung einer Debitkarte physisch/digital		€ 36,64
Bereitstellung einer Debitkarte physisch ohne PIN		€ 0,00 € 36,64
Bereitstellung einer Debitkarte physisch Zweitkarte		•
Bereitstellung einer Debitkarte digital zur physischen Karte		€ 0,00
Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign		€ 44,22
Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign Zweitkarte		€ 44,22 € 0.00
Bereitstellung einer Bankservicekarte		€ 0,00
Motivwechsel Debitkarte im Wunschdesign (je Auftrag)		€ 5,95 € 0,00
P2P-Funktion pro Jahr		€ 0,00



Sonstige Zusatzdienste Privatkunden

	Stand: 01.05.2024
Sonstige Buchungsentgelte	
Barüberweisung (ausgenommen karitative Zwecke)	€ 7,00
Rücklastschrift - wir erhalten zurückgerechnet	fremde Spesen
Rücklastschrift - wir rechnen zurück	€ 7,50
Auslandszahlungsverkehr	
Fremde Spesen (bei Aufträgen mit "Spesen zu Lasten Auftraggeber")	
° Überweisungsbetrag bis € 25,00	€ 10,60
° Überweisungsbetrag von € 25,01 bis € 250,00	€ 22,72
° Überweisungsbetrag über € 250,01	0,15% mind. € 37,85 max. € 227,15
Dringendüberweisungen (zusätzlich zum Buchungsentgelt)	€ 9,09
Vorlageprovision (bei Dringendüberweisungen in Fremdwährung werden die von	
Währung und Überweisungsbetrag abhängigen Entgelte der Fremdbank	
weiterverrechnet)	mind. € 2,10
Serviceentgelte	
Belegkopie/Auftragskopie je Stück	€ 5,00
Deleghopie/ talitagekopie je otaok	C 3,00



Sonstige Zusatzdienste Firmenkunden

	Stand: 01.05.2024
Sonstige Buchungsentgelte	
Barüberweisung (ausgenommen karitative Zwecke)	€ 7,00
Auslandszahlungsverkehr	
Vorlageprovision (bei Dringendüberweisungen in Fremdwährung werden die von	
Währung und Überweisungsbetrag abhängigen Entgelte der Fremdbank	
weiterverrechnet)	mind. € 2,10
Sonstige Dienste	
Nachttresor Benützungsentgelt	€ 30,29
Nutzungsentgelt eXite	€ 22,72
Elektronischer Zahlungauftrag MT101	
° ausgehender MT101 (Auftrag an Fremdbank) je Auftrag	€ 6,04
° eingehender MT101 (Auftrag von Fremdbank) je Auftrag	€ 3,03
Elektronischer Kontoauszug MT940	
° ausgehender MT940 (Versand an die Fremdbank) Pauschale je Monat	€ 30,29
° eingehender MT940 (Eingang von der Fremdbank) Pauschale je Monat	€ 9,09
Einrichtungsentgelte MT101/MT940 (je Partnerbank/je Konto)	€ 60,58
Statusnachricht pain.002 (Pauschale je Konto/je Monat)	€ 12,72
camt.086 - elektronische Bankentgeltabrechnung	
° Einrichtungsentgelt je Konto	€ 61,49
° Pauschale je Konto/je Abschlussperiode	€ 6,16
SWIFT GPI	
° Einrichtungsentgelt je Konto	€ 61,49
° Pauschale je Konto/je Monat	€ 12,30
SWIFT for Corporates	
° Einrichtungsentgelt je Konto	€ 307,50
° Pauschale je Konto/je Monat	€ 24,60
Domito controlle	
Serviceentgelte	6.5.00
Belegkopie/Auftragskopie je Stück	€ 5,00
Bekanntgabe Auftraggeber*	€ 20,00
Korrekturen (Kundenwunsch - Hausinterne Änderungen)	€ 10,00
Nachforschung*	€ 20,00
Nachforschung ob Gutschrift beim Empfänger erfolgt*	€ 20,00
Bankbrief (Bilanzbestätigung)	€ 103,19
Bestätigung Stammkapital/Grundkapital	€ 62,20
Bestätigung Zinsstaffel	€ 19,76
Bankauskunft für jur. Personen (Allgemein gehalten)	€ 31,09

^{*} Fremde Aufwände: Neben den im Konditionenblatt ausgewiesenen Entgelten fallen noch Aufwände von Fremdbanken an. Diese sind im Voraus nicht bekannt und vom Kunden zu tragen.



€ 37,85

€ 11,02

€ 11,02

Sonstige Entgelte

Schad- und Klagloserklärung

Zinsbestätigungen zur Vorlage beim Finanzamt

Individuelle Dauerauftragsbestätigung zur Vorlage an eine Behörde/öffentl. Stelle

	Stand: (01.05.2024
Kopien (ohne Zusammenhang mit Bankgeschäften)	5.5.7.5.	
A4 s/w		€ 0,23
A4 färbig		€ 1,14
A3 s/w		€ 0,78
A3 färbig		€ 2,20
Bargeldtransaktionen		
Nachttresorentgelte fix pro Quartal:		
° Kunde		€ 30,29
° Nichtkunde		€ 45,45
Kaution pro Nachttresor-Schlüssel		€ 37,85
Kaution pro Nachttresor-Behälter		€ 37,85
Ausgabe von Münzrollen / pro Rolle		€ 0,79
Münzeinzahlungsautomaten		
Einzahlung eigener Kunde über Bon bar	1% vom Betrag, max.	€ 5,00
	Sockel	€ 100,00
Einzahlung Kunde einer anderen Raiffeisenbank bzw. Nichtkunde über Bon bar	1% vom Betrag, max.	€ 5,00
	Sockel	€ 10,00
Wechselstubengeschäft		
Valuten		
° Ankauf	Valutenankaufskurs - 1,5% mind.	€ 4,39
° Verkauf	Valutenverkaufskurs + 1,5% mind.	€ 4,39
Diverse sonstige Entgelte		
Kraftloserklärung	1 % (mino	d.€ 12,10)



Finanzierungen

Kredit-Kontoführungsentgelt je Abschluss Konsumfinanzierungen (Onlien bzw. Sofratawicklung) Sonstige (Konsum-)Finanzierungen Geforfordere Wohnhaussanierungsdarlehen Geforfordere Wohnhaussanierungsdarlehen Bereitstellungsprovision vom nicht ausgenutzten Rahmen Haffungsprovision vom nicht ausgenutzten Rahmen Haffungsprovision vom nicht ausgenutzten Rahmen Haffungsprovision p.a. auf Anfrage Ausstellungsentgelt Haftbrief (einmalig) E 50.00 Kontoführungsentgelt (je Abschluss) Weitere Entgelte einmaliges Bereitstellungsentgelt (je Abschluss) Weitere Entgelte einmaliges Bereitstellungsentgelt Sicherheitentausch und -freilassung sonstige Sicherheiten auf Kundenwunsch E 248,77 Sicherheitentausch und -freilassung sonstige Sicherheiten auf Kundenwunsch G 373,22 Zinssatzanderung auf Kundenwunsch G 136,57 Stundungsgebühr E 109,25 Sentiget für Anfragen beim KSV Grundbuch: Pro verfasstem Gesuch/Grundbuchsurkunde oder Treuhandauftrag G 136,57 Stundungsgebühr Einholung von Grundbuchsauszügen auf Kundenwunsch Einholung von Grundbuchsauszügen auf Kunden		Stand: 01.05.2024
Kredit-Kontoführungsentgelt je Abschluss Konsumfinanzierungen (Online- bzw. Soforlabwicklung) € 29,48 Sonstige (Konsum-)Finanzierungen € 45,23 Gelörderte Wohnhaussanierungsdarlehen € 93,15 Provisionen • 93,15 Bereitstellungsprovision vom nicht ausgenutzten Rahmen 0,50% Haftungen (Verbraucher) • 44,21 Haftungen jugen version p.a. auf Anfrage Ausstellungsengtelt Haftbrief (einmalig) € 50,00 Kontoführungsentgelt (je Abschluss) € 40,00 Weiter Entgelte individuell zu vereinbaren Sicherheitentausch drund-freilassung sonstige Sicherheiten auf Kundenwunsch € 248,77 Sicherheitentausch und -freilassung sonstige Sicherheiten auf Kundenwunsch € 248,77 Umschuldung zu Fremdbank (keine Verrechnung bei Privatkunden) € 136,57 Sündungsgebühr € 136,57 Einglet für Anfragen beim KSV € 49,20 Grundbuch: Pro verfasstem Gesuch/Grundbuchsurkunde oder Treuhandauftrag € 136,57 Einholung von Grundbuchsauszügen auf Kundenwunsch € 186,65 Einholung von Grundbuchsauszügen auf Wunsch der Bank € 18,66 Löschungsquittung (für Kredite ab 0.10.1.2015) <th>Überziehung von Verbrauchergirokonten</th> <th></th>	Überziehung von Verbrauchergirokonten	
Konsumfinanzierungen (Online- bzw. Sofortabwicklung) € 29, 48 Sonstige (Konsum-)Finanzierungen € 42, 12 Wohnfinanzierungen € 45, 43 Gefördete Wohnhaussanierungsdarlehen Provisionen Bereitstellungsprovision vom nicht ausgenutzten Rahmen 0,50% Haftungen (Verbraucher) auf Anfrage Haftungsprovision p.a. auf Anfrage Ausstellungsentgelt Haftbrief (einmalig) € 50,00 Kontoführungsentgelt (je Abschluss) € 40,00 Weitere Entgelte individuell zu vereinbaren einmaliges Bereitstellungsentgelt individuell zu vereinbaren Sicherheitentausch Grundbuch auf Kundenwunsch € 248,77 Sicherheitentausch dund-freilassung sonstige Sicherheiten auf Kundenwunsch € 37,32 Umschuldung zu Fremdbank (keine Verrechnung bei Privatkunden) € 136,57 Sündungsgebühr € 109,25 Einglet für Anfragen beim KSV € 49,20 Grundbuch: Pro verfasstem Gesuch/Grundbuchsurkunde oder Treuhandauftrag € 136,29 Pirandurkunde/EPU € 109,25 Einholung von Grundbuchsauszügen auf Kundenwunsch € 18,66 Einholung von Grundbuchsauszügen auf Wunsch der Bank <	siehe Preisblatt zum jeweiligen Kontomodell	
Sonstige (Konsum-)Finanzierungen € 42,12 Wöhnfinanzierungen € 93,15 Provisionen 893,15 Bereitstellungsprovision vom nicht ausgenutzten Rahmen 0,50% Haftungen (Verbraucher) ————————————————————————————————————	Kredit-Kontoführungsentgelt je Abschluss	
Wohnfinanzierungen € 45,43 Geförderte Wohnhaussanierungsdarlehen € 93,15 Provisionen 0,50% Bereitstellungsprovision vom nicht ausgenutzten Rahmen 0,50% Haftungen (Verbraucher) auf Anfrage Lausstellungsprovision p.a. auf Anfrage Ausstellungsentgelt Haftbrief (einmalig) € 50,00 Kontoführungsentgelt (je Abschluss) € 40,00 Weitere Entgelte individuell zu vereinbaren einmaliges Bereitstellungsentgelt individuell zu vereinbaren Sicherheitentausch drundbuch auf Kundenwunsch € 248,77 Sicherheitentausch Und -freilassung sonstige Sicherheiten auf Kundenwunsch € 37,32 Zinssatzänderung auf Kundenwunsch € 136,57 Sicherheitentausch und -freilassung sonstige Sicherheiten auf Kundenwunsch € 136,57 Sindungsgebühr € 109,25 Enigelt für Anfragen beim KSV € 49,20 Grundbuch: Pro verfasstem Gesuch/Grundbuchsurkunde oder Treuhandauftrag € 136,57 Einholung von Grundbuchsauszügen auf Kundenwunsch € 18,66 Einholung von Grundbuchsauszügen auf Wunsch der Bank € 18,66 Loschungsquittung (für Kredite ab 01,01,2019) <td< td=""><td>Konsumfinanzierungen (Online- bzw. Sofortabwicklung)</td><td>€ 29,48</td></td<>	Konsumfinanzierungen (Online- bzw. Sofortabwicklung)	€ 29,48
Wohnfinanzierungen € 45,43 Geförderte Wohnhaussanierungsdarlehen € 93,15 Provisionen 0,50% Bereitstellungsprovision vom nicht ausgenutzten Rahmen 0,50% Haftungen (Verbraucher) auf Anfrage Lausstellungsprovision p.a. auf Anfrage Ausstellungsentgelt Haftbrief (einmalig) € 50,00 Kontoführungsentgelt (je Abschluss) € 40,00 Weitere Entgelte individuell zu vereinbaren einmaliges Bereitstellungsentgelt individuell zu vereinbaren Sicherheitentausch drundbuch auf Kundenwunsch € 248,77 Sicherheitentausch Und -freilassung sonstige Sicherheiten auf Kundenwunsch € 37,32 Zinssatzänderung auf Kundenwunsch € 136,57 Sicherheitentausch und -freilassung sonstige Sicherheiten auf Kundenwunsch € 136,57 Sindungsgebühr € 109,25 Enigelt für Anfragen beim KSV € 49,20 Grundbuch: Pro verfasstem Gesuch/Grundbuchsurkunde oder Treuhandauftrag € 136,57 Einholung von Grundbuchsauszügen auf Kundenwunsch € 18,66 Einholung von Grundbuchsauszügen auf Wunsch der Bank € 18,66 Loschungsquittung (für Kredite ab 01,01,2019) <td< td=""><td>Sonstige (Konsum-)Finanzierungen</td><td>€ 42,12</td></td<>	Sonstige (Konsum-)Finanzierungen	€ 42,12
Geförderte Wohnhaussanierungsdarlehen € 93,15 Provisionen 8 Bereitstellungsprovision vom nicht ausgenutzten Rahmen 0,50% Haftungen (Verbraucher) auf Anfrage Haifungsprovision p.a. auf Anfrage Ausstellungsentgelt (je Abschluss) € 50,00 Weitere Entgelte individuell zu vereinbaren einmaliges Bereitstellungsentgelt individuell zu vereinbaren sicherheitentausch drundbuch auf Kundenwunsch € 248,77 Sicherheitentausch und -freilassung sonstige Sicherheiten auf Kundenwunsch € 37,32 Zinssatzänderung auf Kundenwunsch € 136,57 Umschuldung zu Fremdbank (keine Verrechnung bei Privatkunden) € 136,57 Stundungsgebühr € 109,25 Entgelt für Anfragen beim KSV € 49,20 Grundbuch: Pro verfasstem Gesuch/Grundbuchsurkunde oder Treuhandauftrag € 136,67 Pfandurkunde/EPU € 136,67 Einholung von Grundbuchsauszügen auf Kundenwunsch € 136,67 Einholung von Grundbuchsauszügen auf Wunsch der Bank € 136,66 Löschungsquittung (für Kredite bis 31.12.2018) € 136,29 Fereilasungsgerklärung € 124,38		
### Bereitstellungsprovision vom nicht ausgenutzten Rahmen ###fungsprovision p.a. auf Anfrage Ausstellungsprovision p.a. auf Anfrage Ausstellungsentgelt Haftbrief (einmalig) € 50,000 Kontoführungsentgelt (je Abschluss) € 40,000 ################################	Geförderte Wohnhaussanierungsdarlehen	
Haftungen (Verbraucher) Haftungsprovision p.a. auf Anfrage Ausstellungsentgelit Haftbrief (einmalig) € 50,00 Kontoffuhrungsentgelit (je Abschluss) € 40,00 Weitere Entgelte einmaliges Bereitstellungsentgelt einmaliges Bereitstellungsentgelt Sicherheitentausch Grundbuch auf Kundenwunsch (£ 248,77 Sicherheitentausch und -freilassung sonstige Sicherheiten auf Kundenwunsch (£ 33,32 Zinssatzänderung auf Kundenwunsch (£ 136,57 Umschuldung zu Fremdbank (keine Verrechnung bei Privatkunden) (£ 136,57 Umschuldung zu Fremdbank (keine Verrechnung bei Privatkunden) (£ 136,57 Stundungsgebühr (£ 192,52 Entgelt für Anfragen beim KSV (£ 49,20 Grundbuch: Pro verfasstem Gesuch/Grundbuchsurkunde oder Treuhandauftrag (£ 136,29 Pflandurkunde/EPU (£ 14,43,48 Einholung von Grundbuchsauszügen auf Wunsch der Bank (£ 18,66 Löschungsquittung (für Kredite bis 31.12.2018) (£ 124,38 Löschungsquittung (für Kredite bis 31.12.2018) (£ 124,38 Löschungsquittung (für Kredite bis 31.12.2018) (£ 124,38 Gehaltsverpfändung (£ 11,36 Eigentumsvorbehalt (£ 45,45 Eigentumsvorbehalt (£ 45,45 Eigerschäften (£ 11,36 Erstellung Frandvertrag Versicherung (£ 11,36 Erstellung Frandvertrag Versicherung (£ 11,36 Erstellung Frandvertrag Bausparkasse (£ 8,26 Kosten für elektronischen Rechtsverkehr (Notar/Rechtsanwalt) (Weiterverrechnung an Kunden Schätzungskosten Eigenschätzung (£ 615,00 Ersatz km-Geld für Anfahrt Liegenschaftsbewertung Eigenschätzung (Kernfahrt Liegenschaftsbewertung (Keiter für Währungswechsel von Fremdwährung in Euro Eigenschätzung (Keiterschung (Keite	Provisionen	
Haftungsprovision p.a. auf Anfrage Ausstellungsentgeit Haftbrief (einmalig) € 50,00 Kontofuhrungsentgelt (je Abschluss) € 40,00 Weitere Entgette einmaliges Bereitstellungsentgelt individuell zu vereinbaren Sicherheitentausch Grundbuch auf Kundenwunsch € 248,77 Sicherheitentausch und -freilassung sonstige Sicherheiten auf Kundenwunsch € 37,32 Zinssatzänderung auf Kundenwunsch € 136,57 Umschuldung zu Fremdbank (keine Verrechnung bei Privatkunden) € 136,57 Stundungsgebühr € 109,25 Entgelt für Anfragen beim KSV € 49,20 Grundbuch: Pro verfasstem Gesuch/Grundbuchsurkunde oder Treuhandauftrag € 136,62 Pfandurkunde/EPU € 61,49 Einholung von Grundbuchsauszügen auf Kundenwunsch € 18,66 Einholung von Grundbuchsauszügen auf Wunsch der Bank € 18,66 Löschungsquittung (für Kredite ab 01,01,2019) € 124,38 Vorangeinräumungserklärung € 124,38 Vorangeinräumungserklärung € 11,36 Gehaltsverpfandung € 11,36 Eigentumsvorbehalt € 11,36 Bürgschalt € 11,36	Bereitstellungsprovision vom nicht ausgenutzten Rahmen	0,50%
Ausstellungsentgelt Haftbrief (einmalig) € 50,00 Kontoführungsentgelt (je Abschluss) € 40,00 Weitere Entgelte einmaliges Bereitstellungsentgelt individuell zu vereinbaren Sicherheitentausch Grundbuch auf Kundenwunsch € 248,77 Sicherheitentausch und -freilassung sonstige Sicherheiten auf Kundenwunsch € 37,32 Jünssatzänderung auf Kundenwunsch € 136,57 Umschuldung zu Fremdbank (keine Verrechnung bei Privatkunden) € 136,57 Stundungsgebühr € 109,25 Entgelt für Anfragen beim KSV € 49,20 Grundbuch: Pro verfasstem Gesuch/Grundbuchsurkunde oder Treuhandauftrag € 136,57 Einholung von Grundbuchsauszügen auf Kundenwunsch € 16,49 Einholung von Grundbuchsauszügen auf Wunsch der Bank € 18,66 Löschungsquittung (für Kredite ab 01.01.2019) € 124,38 Löschungsquittung (für Kredite bis 31.12.2018) € 56,05 Freilassungserklärung € 124,38 Vorrangeinräumungserklärung € 11,36 Gehaltsverpfändung € 11,36 Eigentumsvorbehalt € 11,36 Bürgschaft € 11,36 Erstellung Kreditrestschuldversicherung € 11,	Haftungen (Verbraucher)	
Kontoführungsentgelt (je Abschluss) € 40,00 Weitere Entgelte einmaliges Bereitstellungsentgelt individuell zu vereinbaren Sicherheitentausch Grundbuch auf Kundenwunsch € 248,77 Sicherheitentausch und -freilassung sonstige Sicherheiten auf Kundenwunsch € 37,32 Umschuldung zu Fremdbank (keine Verrechnung bei Privatkunden) € 136,57 Umschuldung zu Fremdbank (keine Verrechnung bei Privatkunden) € 19,25 Entgelt für Anfragen beim KSV € 49,20 Grundbuch: Pro verfasstem Gesuch/Grundbuchsurkunde oder Treuhandauftrag € 136,29 Pfandurkunde/EPU € 61,49 Einholung von Grundbuchsauszügen auf Kundenwunsch € 18,66 Einholung von Grundbuchsauszügen auf Wunsch der Bank € 18,66 Löschungsquittung (für Kredite ab 10.10.2019) € 124,38 Löschungsquittung (für Kredite bis 31.12.2018) € 56,05 Freilassungserklärung € 124,38 Vorrangeinräumungserklärung € 113,65 Gehaltsverpfändung € 113,65 Eigentumsvorbehalt € 113,65 Bürgschaft € 113,65 Erstellung Pfandvertrag Versicherung € 113,65 Erstellung Prandvertrag Versicherung € 113,65 <td>Haftungsprovision p.a.</td> <td>auf Anfrage</td>	Haftungsprovision p.a.	auf Anfrage
Weitere Entgelte einmaliges Bereitstellungsentgelt individuell zu vereinbaren Sicherheitentausch Grundbuch auf Kundenwunsch € 248,77,37,37,37,37,37,37,37,37,37,37,37,37,	Ausstellungsentgelt Haftbrief (einmalig)	€ 50,00
einmaliges Bereitstellungsentgelt Sicherheitentausch Grundbuch auf Kundenwunsch Sicherheitentausch Und -freilassung sonstige Sicherheiten auf Kundenwunsch Sicherheitentausch und -freilassung sonstige Sicherheiten auf Kundenwunsch € 248,77 Sicherheitentausch und -freilassung sonstige Sicherheiten auf Kundenwunsch € 136,57 Umschuldung zu Fremdbank (keine Verrechnung bei Privatkunden) € 136,57 Stundungsgebühr € 190,25 Entgelt für Anfragen beim KSV € 49,20 Grundbuch: Pro verfasstem Gesuch/Grundbuchsurkunde oder Treuhandauftrag Pfandurkunde/EPU € 61,49 Einholung von Grundbuchsauszügen auf Kundenwunsch Einholung von Grundbuchsauszügen auf Wunsch der Bank Löschungsquittung (für Kredite ab 01.01.2019) € 18,66 Löschungsquittung (für Kredite ab 01.01.2019) € 124,38 Löschungsquittung (für Kredite ibi 31.12.2018) € 7 reilassungserklärung Ø 6 124,38 Gehaltsverpfändung € 124,38 Gehaltsverpfändung € 124,38 Gehaltsverpfändung € 124,38 Gehaltsverpfändung € 124,38 Gerstellung Kreditrestschuldversicherung € 11,36 Erstellung Kreditrestschuldversicherung € 11,36 Erstellung Rreditrestschuldversicherung € 11,36 Erstellung Raiffeisen Bausparkasse € 6,8,26 Kosten für elektronischen Rechtsverkehr (Notar/Rechtsanwalt)	Kontoführungsentgelt (je Abschluss)	€ 40,00
Sicherheitentausch Grundbuch auf Kundenwunsch € 248,77 Sicherheitentausch und -freilassung sonstige Sicherheiten auf Kundenwunsch € 37,32 Linssatzänderung auf Kundenwunsch € 136,57 Umschuldung zu Fremdbank (keine Verrechnung bei Privatkunden) € 136,57 Stundungsgebühr € 109,25 Entgelt für Anfragen beim KSV € 49,20 Grundbuch: Pro verfasstem Gesuch/Grundbuchsurkunde oder Treuhandauftrag € 136,29 Pfandurkunde/EPU € 614,99 Einholung von Grundbuchsauszügen auf Kundenwunsch € 18,66 Einholung von Grundbuchsauszügen auf Wunsch der Bank € 18,66 Löschungsquittung (für Kredite ab 01.01.2019) € 124,38 Löschungsquittung (für Kredite bis 31.12.2018) € 150,55 Freilassungserklärung € 124,38 Vorrangeinräumungserklärung € 124,38 Gehaltsverpfändung € 11,36 Eigentumsvorbehalt € 45,45 Bürgschaft € 11,36 Erstellung Kreditrestschuldversicherung € 11,36 Erstellung Pfandvertrag Versicherung € 11,36 Buordner Raiffeisen Bausparkasse € 8,26 Kosten für reiektronischen Rechtsver	Weitere Entgelte	
Sicherheitentausch und -freilassung sonstige Sicherheiten auf Kundenwunsch € 37,32 Zinssatzänderung auf Kundenwunsch € 136,57 Umschuldung zu Fremdbank (keine Verrechnung bei Privatkunden) € 136,57 Stundungsgebühr € 49,20 Entgelt für Anfragen beim KSV € 49,20 Grundbuch: Pro verfasstem Gesuch/Grundbuchsurkunde oder Treuhandauftrag € 136,29 Pfandurkunde/EPU € 61,49 Einholung von Grundbuchsauszügen auf Kundenwunsch € 18,66 Einholung von Grundbuchsauszügen auf Wunsch der Bank € 18,66 Löschungsquittung (für Kredite ab 01.01.2019) € 124,38 Löschungsquittung (für Kredite bis 31.12.2018) € 56,05 Freilassungserklärung € 124,38 Vorrangeinräumungserklärung € 124,38 Gehaltsverpfändung € 11,36 Eigentumsvorbehalt € 45,45 Bürgschaft € 11,36 Erstellung Kreditrestschuldversicherung € 11,36 Erstellung Pfandvertrag Versicherung € 11,36 Widerruflicher Überweisungsauftrag Bausparvertrag € 11,36 Sperrscheinersatzgebühr € 101,71 Bauordner Raiffeisen Bausparkasse € 8,26 Kosten für elektronischen	einmaliges Bereitstellungsentgelt	
Zinssatzänderung auf Kundenwunsch € 136,57 Umschuldung zu Fremdbank (keine Verrechnung bei Privatkunden) € 136,57 Stundungsgebühr € 109,25 Entgelt für Anfragen beim KSV € 49,20 Grundbuch: Pro verfasstem Gesuch/Grundbuchsurkunde oder Treuhandauftrag € 136,29 Pfandurkunde/EPU € 61,49 Einholung von Grundbuchsauszügen auf Kundenwunsch € 18,66 Löschungsquittung (für Kredite ab 01.01.2019) € 124,38 Löschungsquittung (für Kredite bis 31.12.2018) € 56,05 Freilassungserklärung € 124,38 Vorrangeinräumungserklärung € 124,38 Gehaltsverpfändung € 11,36 Eigentumsvorbehalt € 45,45 Bürgschaft € 11,36 Erstellung Kreditrestschuldversicherung € 11,36 Widerruflicher Überweisungsauftrag Bausparvertrag € 11,36 Sperrscheinersatzgebühr € 101,71 Bauordner Raiffeisen Bausparkasse € 8,26 Kosten für elektronischen Rechtsverkehr (Notar/Rechtsanwalt) Weiterverrechnung an Kunden Schätzungskosten Eigenschätzung € 615,00 Eigenschätzung € 615,00 Eigenschätzun	Sicherheitentausch Grundbuch auf Kundenwunsch	€ 248,77
Umschuldung zu Fremdbank (keine Verrechnung bei Privatkunden) € 136,57 Stundungsgebühr € 109,25 Entgelt für Anfragen beim KSV € 49,20 Grundbuch: Pro verfasstem Gesuch/Grundbuchsurkunde oder Treuhandauftrag € 136,29 Pfandurkunde/EPU € 61,49 Einholung von Grundbuchsauszügen auf Kundenwunsch € 18,66 Einholung von Grundbuchsauszügen auf Wunsch der Bank € 18,66 Löschungsquittung (für Kredite ab 01.01.2019) € 124,38 Löschungsquittung (für Kredite bis 31.12.2018) € 56,05 Freilassungserklärung € 124,38 Vorrangeinräumungserklärung € 124,38 Vorrangeinräumungserklärung € 11,36 Bigreschaft € 11,36 Eigentumsvorbehalt € 45,45 Bürgschaft € 11,36 Erstellung Kreditrestschuldversicherung € 11,36 Erstellung Pfandvertrag Versicherung € 11,36 Widerruflicher Überweisungsauftrag Bausparvertrag € 11,36 Sperrscheinersatzgebühr € 101,71 Bauordner Raiffeisen Bausparkasse € 8,26 Kosten für elektronischen Rechtsverkehr (Notar/Rechtsanwalt) Weiterverrechnung an	Sicherheitentausch und -freilassung sonstige Sicherheiten auf Kundenwunsch	€ 37,32
Stundungsgebühr € 109,25 Entgelt für Anfragen beim KSV € 49,20 Grundbuch: Pro verfasstem Gesuch/Grundbuchsurkunde oder Treuhandauftrag € 136,29 Pfandurkunde/EPU € 61,49 Einholung von Grundbuchsauszügen auf Kundenwunsch € 18,66 Einholung von Grundbuchsauszügen auf Wunsch der Bank € 18,66 Löschungsquittung (für Kredite ab 01.01.2019) € 124,38 Löschungsquittung (für Kredite bis 31.12.2018) € 56,05 Freilassungserklärung € 124,38 Vorrangeinräumungserklärung € 124,38 Gehaltsverpfändung € 11,36 Eigentumsvorbehalt € 45,45 Bürgschaft € 11,36 Erstellung Kreditrestschuldversicherung € 11,36 Erstellung Pfandvertrag Versicherung € 11,36 Widerruflicher Überweisungsauftrag Bausparvertrag € 11,36 Sperrscheinersatzgebühr € 8,26 Kosten für elektronischen Rechtsverkehr (Notar/Rechtsanwalt) Weiterverrechnung an Kunden Eigenschätzung € 615,00 Ersatz km-Geld für Anfahrt Liegenschaftsbewertung € 615,00 Kosten für Fremdschätzung Weiterverrechnung an Kunde	Zinssatzänderung auf Kundenwunsch	€ 136,57
Entgelt für Anfragen beim KSV € 49,20 Grundbuch: Pro verfasstem Gesuch/Grundbuchsurkunde oder Treuhandauftrag € 136,29 Pfandurkunde/EPU € 61,49 Einholung von Grundbuchsauszügen auf Kundenwunsch € 18,66 Einholung von Grundbuchsauszügen auf Wunsch der Bank € 18,66 Löschungsquittung (für Kredite ab 01.01.2019) € 124,38 Löschungsquittung (für Kredite bis 31.12.2018) € 56,05 Freilassungserklärung € 124,38 Vorrangeinräumungserklärung € 124,38 Gehaltsverpfändung € 11,36 Eigentumsvorbehalt € 45,45 Bürgschaft € 11,36 Erstellung Kreditrestschuldversicherung € 11,36 Erstellung Pfandvertrag Versicherung € 11,36 Widerruflicher Überweisungsauftrag Bausparvertrag € 11,36 Sperrscheinersatzgebühr € 101,71 Bauordner Raiffeisen Bausparkasse € 8,26 Kosten für elektronischen Rechtsverkehr (Notar/Rechtsanwalt) Weiterverrechnung an Kunden Schätzungskosten Eigenschätzung € 615,00 Ersatz km-Geld für Anfahrt Liegenschaftsbewertung € 11,36	Umschuldung zu Fremdbank (keine Verrechnung bei Privatkunden)	€ 136,57
Grundbuch: Pro verfasstem Gesuch/Grundbuchsurkunde oder Treuhandauftrag € 136,29 Pfandurkunde/EPU € 61,49 Einholung von Grundbuchsauszügen auf Kundenwunsch € 18,66 Einholung von Grundbuchsauszügen auf Wunsch der Bank € 18,66 Löschungsquittung (für Kredite ab 01.01.2019) € 56,05 Freilassungserklärung € 124,38 Vorrangeinräumungserklärung € 124,38 Gehaltsverpfändung € 11,36 Eigentumsvorbehalt € 45,45 Bürgschaft € 11,36 Erstellung Kreditrestschuldversicherung € 11,36 Erstellung Pfandvertrag Versicherung € 11,36 Birstellung Pfandvertrag Versicherung € 11,36 Widerruflicher Überweisungsauftrag Bausparvertrag € 11,36 Sperrscheinersatzgebühr € 101,71 Bauordner Raiffeisen Bausparkasse € 8,26 Kosten für elektronischen Rechtsverkehr (Notar/Rechtsanwalt) Weiterverrechnung an Kunden Schätzungskosten € 615,00 Eigenschätzung € 615,00 Ersatz km-Geld für Anfahrt Liegenschaftsbewertung € 11,36 Kosten für Fremdschätzung Weiterverrechnung an Kunden <td>Stundungsgebühr</td> <td>€ 109,25</td>	Stundungsgebühr	€ 109,25
Pfandurkunde/EPU € 61,49 Einholung von Grundbuchsauszügen auf Kundenwunsch € 18,66 Einholung von Grundbuchsauszügen auf Wunsch der Bank € 18,66 Löschungsquittung (für Kredite ab 01.01.2019) € 124,38 Löschungsquittung (für Kredite bis 31.12.2018) € 56,05 Freilassungserklärung € 124,38 Vorrangeinräumungserklärung € 124,38 Gehaltsverpfändung € 11,36 Eigentumsvorbehalt € 45,45 Bürgschaft € 11,36 Erstellung Kreditrestschuldversicherung € 11,36 Erstellung Pfandvertrag Versicherung € 11,36 Widerruflicher Überweisungsauftrag Bausparvertrag € 11,36 Sperrscheinersatzgebühr € 101,71 Bauordner Raiffeisen Bausparkasse € 8,26 Kosten für elektronischen Rechtsverkehr (Notar/Rechtsanwalt) Weiterverrechnung an Kunden Schätzungskosten Eigenschätzung € 615,00 Ersatz km-Geld für Anfahrt Liegenschaftsbewertung € 11,36 Kosten für Fremdschätzung € 11,36 Kosten für Fremdschätzung € 615,00 Eigenschätzeng € 11,	Entgelt für Anfragen beim KSV	€ 49,20
Einholung von Grundbuchsauszügen auf Kundenwunsch € 18,66 Einholung von Grundbuchsauszügen auf Wunsch der Bank € 18,66 Löschungsquittung (für Kredite ab 01.01.2019) € 124,38 Löschungsquittung (für Kredite bis 31.12.2018) € 56,05 Freilassungserklärung € 124,38 Vorrangeinräumungserklärung € 124,38 Gehaltsverpfändung € 11,36 Eigentumsvorbehalt € 45,45 Bürgschaft € 11,36 Erstellung Kreditrestschuldversicherung € 11,36 Erstellung Pfandvertrag Versicherung € 11,36 Widerruflicher Überweisungsauftrag Bausparvertrag € 11,36 Sperrscheinersatzgebühr € 101,71 Bauordner Raiffeisen Bausparkasse € 8,26 Kosten für elektronischen Rechtsverkehr (Notar/Rechtsanwalt) Weiterverrechnung an Kunden Schätzungskosten Eigenschätzung € 615,00 Ersatz km-Geld für Anfahrt Liegenschaftsbewertung € 11,36 Kosten für Fremdschätzung € 11,36 Weiterverrechnung an Kunden € 11,36 Kosten für Währungswechsel von Fremdwährung in Euro € 2,75 %o des Konvertierungsbetrages	Grundbuch: Pro verfasstem Gesuch/Grundbuchsurkunde oder Treuhandauftrag	€ 136,29
Einholung von Grundbuchsauszügen auf Wunsch der Bank € 18,66 Löschungsquittung (für Kredite ab 01.01.2019) € 124,38 Löschungsquittung (für Kredite bis 31.12.2018) € 56,05 Freilassungserklärung € 124,38 Vorrangeinräumungserklärung € 124,38 Gehaltsverpfändung € 11,36 Eigentumsvorbehalt € 45,45 Bürgschaft € 11,36 Erstellung Kreditrestschuldversicherung € 11,36 Erstellung Pfandvertrag Versicherung € 11,36 Widerruflicher Überweisungsauftrag Bausparvertrag € 11,36 Sperrscheinersatzgebühr € 101,71 Bauordner Raiffeisen Bausparkasse € 8,26 Kosten für elektronischen Rechtsverkehr (Notar/Rechtsanwalt) Weiterverrechnung an Kunden Schätzungskosten Eigenschätzung € 615,00 Ersatz km-Geld für Anfahrt Liegenschaftsbewertung € 11,36 Kosten für Fremdschätzung € 11,36 Weiterverrechnung an Kunden € 11,36 Kosten für Fremdschätzung € 11,36 Weiterverrechnung an Kunden € 11,36 Kosten für Fremdschätzung € 11,36 Weiterverrechnung an Kunden <	Pfandurkunde/EPU	€ 61,49
Einholung von Grundbuchsauszügen auf Wunsch der Bank € 18,66 Löschungsquittung (für Kredite ab 01.01.2019) € 124,38 Löschungsquittung (für Kredite bis 31.12.2018) € 56,05 Freilassungserklärung € 124,38 Vorrangeinräumungserklärung € 124,38 Gehaltsverpfändung € 11,36 Eigentumsvorbehalt € 45,45 Bürgschaft € 11,36 Erstellung Kreditrestschuldversicherung € 11,36 Erstellung Pfandvertrag Versicherung € 11,36 Widerruflicher Überweisungsauftrag Bausparvertrag € 11,36 Sperrscheinersatzgebühr € 101,71 Bauordner Raiffeisen Bausparkasse € 8,26 Kosten für elektronischen Rechtsverkehr (Notar/Rechtsanwalt) Weiterverrechnung an Kunden Schätzungskosten Eigenschätzung € 615,00 Ersatz km-Geld für Anfahrt Liegenschaftsbewertung € 11,36 Kosten für Fremdschätzung € 11,36 Weiterverrechnung an Kunden € 11,36 Kosten für Fremdschätzung € 11,36 Weiterverrechnung an Kunden € 11,36 Kosten für Fremdschätzung € 11,36 Weiterverrechnung an Kunden <	Einholung von Grundbuchsauszügen auf Kundenwunsch	€ 18,66
Löschungsquittung (für Kredite ab 01.01.2019) € 124,38 Löschungsquittung (für Kredite bis 31.12.2018) € 56,05 Freilassungserklärung € 124,38 Vorrangeinräumungserklärung € 124,38 Gehaltsverpfändung € 11,36 Eigentumsvorbehalt € 45,45 Bürgschaft € 11,36 Erstellung Kreditrestschuldversicherung € 11,36 Erstellung Pfandvertrag Versicherung € 11,36 Widerruflicher Überweisungsauftrag Bausparvertrag € 11,36 Sperrscheinersatzgebühr € 101,71 Bauordner Raiffeisen Bausparkasse € 8,26 Kosten für elektronischen Rechtsverkehr (Notar/Rechtsanwalt) Weiterverrechnung an Kunden Schätzungskosten Eigenschätzung € 615,00 Ersatz km-Geld für Anfahrt Liegenschaftsbewertung € 11,36 Kosten für Fremdschätzung Weiterverrechnung an Kunden Entgelte für Währungswechsel von Fremdwährung in Euro Devisenprovision 2,75 %o des Konvertierungsbetrages		€ 18,66
Löschungsquittung (für Kredite bis 31.12.2018) € 56,05 Freilassungserklärung € 124,38 Vorrangeinräumungserklärung € 11,36 Gehaltsverpfändung € 11,36 Eigentumsvorbehalt € 45,45 Bürgschaft € 11,36 Erstellung Kreditrestschuldversicherung € 11,36 Erstellung Pfandvertrag Versicherung € 11,36 Widerruflicher Überweisungsauftrag Bausparvertrag € 11,36 Sperrscheinersatzgebühr € 101,71 Bauordner Raiffeisen Bausparkasse € 8,26 Kosten für elektronischen Rechtsverkehr (Notar/Rechtsanwalt) Weiterverrechnung an Kunden Schätzungskosten Eigenschätzung € 615,00 Ersatz km-Geld für Anfahrt Liegenschaftsbewertung € 11,36 Kosten für Fremdschätzung Weiterverrechnung an Kunden Entgelte für Währungswechsel von Fremdwährung in Euro Devisenprovision 2,75 %0 des Konvertierungsbetrages	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	€ 124,38
Freilassungserklärung € 124,38 Vorrangeinräumungserklärung € 124,38 Gehaltsverpfändung € 11,36 Eigentumsvorbehalt € 45,45 Bürgschaft € 11,36 Erstellung Kreditrestschuldversicherung € 11,36 Erstellung Pfandvertrag Versicherung € 11,36 Widerruflicher Überweisungsauftrag Bausparvertrag € 11,36 Sperrscheinersatzgebühr € 101,71 Bauordner Raiffeisen Bausparkasse € 8,26 Kosten für elektronischen Rechtsverkehr (Notar/Rechtsanwalt) Weiterverrechnung an Kunden Schätzungskosten Eigenschätzung € 615,00 Ersatz km-Geld für Anfahrt Liegenschaftsbewertung € 11,36 Kosten für Fremdschätzung € 11,36 Kosten für Fremdschätzung € 11,36 Entgelte für Währungswechsel von Fremdwährung in Euro Devisenprovision	- · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
Vorrangeinräumungserklärung € 124,38 Gehaltsverpfändung € 11,36 Eigentumsvorbehalt € 45,45 Bürgschaft € 11,36 Erstellung Kreditrestschuldversicherung € 11,36 Erstellung Pfandvertrag Versicherung € 11,36 Widerruflicher Überweisungsauftrag Bausparvertrag € 11,36 Sperrscheinersatzgebühr € 101,71 Bauordner Raiffeisen Bausparkasse € 8,26 Kosten für elektronischen Rechtsverkehr (Notar/Rechtsanwalt) Weiterverrechnung an Kunden Schätzungskosten € 615,00 Eigenschätzung € 615,00 Ersatz km-Geld für Anfahrt Liegenschaftsbewertung € 11,36 Kosten für Fremdschätzung Weiterverrechnung an Kunden Entgelte für Währungswechsel von Fremdwährung in Euro 2,75 %o des Konvertierungsbetrages		
Gehaltsverpfändung€ 11,36Eigentumsvorbehalt€ 45,45Bürgschaft€ 11,36Erstellung Kreditrestschuldversicherung€ 11,36Erstellung Pfandvertrag Versicherung€ 11,36Widerruflicher Überweisungsauftrag Bausparvertrag€ 11,36Sperrscheinersatzgebühr€ 101,71Bauordner Raiffeisen Bausparkasse€ 8,26Kosten für elektronischen Rechtsverkehr (Notar/Rechtsanwalt)Weiterverrechnung an KundenSchätzungskostenEigenschätzung€ 615,00Ersatz km-Geld für Anfahrt Liegenschaftsbewertung€ 11,36Kosten für FremdschätzungWeiterverrechnung an KundenEntgelte für Währungswechsel von Fremdwährung in EuroDevisenprovision2,75 %o des Konvertierungsbetrages		
Eigentumsvorbehalt Bürgschaft Erstellung Kreditrestschuldversicherung Erstellung Pfandvertrag Versicherung Erstellung Pfandvertrag Versicherung Widerruflicher Überweisungsauftrag Bausparvertrag Sperrscheinersatzgebühr Bauordner Raiffeisen Bausparkasse Kosten für elektronischen Rechtsverkehr (Notar/Rechtsanwalt) Schätzungskosten Eigenschätzung Ersatz km-Geld für Anfahrt Liegenschaftsbewertung Kosten für Fremdschätzung Entgelte für Währungswechsel von Fremdwährung in Euro Devisenprovision € 45,45 € 11,36 € 11,36 Weiterverrechnung an Kunden € 615,00 € 11,36 Weiterverrechnung an Kunden		
Bürgschaft € 11,36 Erstellung Kreditrestschuldversicherung € 11,36 Erstellung Pfandvertrag Versicherung € 11,36 Erstellung Pfandvertrag Versicherung € 11,36 Widerruflicher Überweisungsauftrag Bausparvertrag € 11,36 Sperrscheinersatzgebühr € 101,71 Bauordner Raiffeisen Bausparkasse € 8,26 Kosten für elektronischen Rechtsverkehr (Notar/Rechtsanwalt) Weiterverrechnung an Kunden Schätzungskosten Eigenschätzung € 615,00 Ersatz km-Geld für Anfahrt Liegenschaftsbewertung € 11,36 Kosten für Fremdschätzung Weiterverrechnung an Kunden Entgelte für Währungswechsel von Fremdwährung in Euro Devisenprovision 2,75 %o des Konvertierungsbetrages	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
Erstellung Kreditrestschuldversicherung € 11,36 Erstellung Pfandvertrag Versicherung € 11,36 Widerruflicher Überweisungsauftrag Bausparvertrag € 11,36 Sperrscheinersatzgebühr € 101,71 Bauordner Raiffeisen Bausparkasse € 8,26 Kosten für elektronischen Rechtsverkehr (Notar/Rechtsanwalt) Weiterverrechnung an Kunden Schätzungskosten Eigenschätzung € 615,00 Ersatz km-Geld für Anfahrt Liegenschaftsbewertung € 11,36 Kosten für Fremdschätzung Weiterverrechnung an Kunden Entgelte für Währungswechsel von Fremdwährung in Euro Devisenprovision 2,75 %o des Konvertierungsbetrages		
Erstellung Pfandvertrag Versicherung Widerruflicher Überweisungsauftrag Bausparvertrag Sperrscheinersatzgebühr Bauordner Raiffeisen Bausparkasse Kosten für elektronischen Rechtsverkehr (Notar/Rechtsanwalt) Schätzungskosten Eigenschätzung Eigenschätzung Ersatz km-Geld für Anfahrt Liegenschaftsbewertung Kosten für Fremdschätzung Entgelte für Währungswechsel von Fremdwährung in Euro Devisenprovision € 11,36 Weiterverrechnung an Kunden Weiterverrechnung an Kunden	-	
Widerruflicher Überweisungsauftrag Bausparvertrag Sperrscheinersatzgebühr Bauordner Raiffeisen Bausparkasse Kosten für elektronischen Rechtsverkehr (Notar/Rechtsanwalt) Schätzungskosten Eigenschätzung Eigenschätzung Ersatz km-Geld für Anfahrt Liegenschaftsbewertung Kosten für Fremdschätzung Entgelte für Währungswechsel von Fremdwährung in Euro Devisenprovision € 11,36 Weiterverrechnung an Kunden Weiterverrechnung an Kunden		
Sperrscheinersatzgebühr Bauordner Raiffeisen Bausparkasse Kosten für elektronischen Rechtsverkehr (Notar/Rechtsanwalt) Schätzungskosten Eigenschätzung Eigenschätzung Ersatz km-Geld für Anfahrt Liegenschaftsbewertung Kosten für Fremdschätzung Entgelte für Währungswechsel von Fremdwährung in Euro Devisenprovision € 101,71 Weiterverrechnung an Kunden € 615,00 Weiterverrechnung an Kunden € 11,36 Weiterverrechnung an Kunden		
Bauordner Raiffeisen Bausparkasse Kosten für elektronischen Rechtsverkehr (Notar/Rechtsanwalt) Schätzungskosten Eigenschätzung Eigenschätzung Ersatz km-Geld für Anfahrt Liegenschaftsbewertung Kosten für Fremdschätzung Entgelte für Währungswechsel von Fremdwährung in Euro Devisenprovision € 8,26 Weiterverrechnung an Kunden € 615,00 Weiterverrechnung an Kunden 2,75 %o des Konvertierungsbetrages		
Kosten für elektronischen Rechtsverkehr (Notar/Rechtsanwalt) Weiterverrechnung an Kunden Schätzungskosten € 615,00 Eigenschätzung € 615,00 Ersatz km-Geld für Anfahrt Liegenschaftsbewertung € 11,36 Kosten für Fremdschätzung Weiterverrechnung an Kunden Entgelte für Währungswechsel von Fremdwährung in Euro Devisenprovision 2,75 %o des Konvertierungsbetrages	·	
Schätzungskosten Eigenschätzung € 615,00 Ersatz km-Geld für Anfahrt Liegenschaftsbewertung € 11,36 Kosten für Fremdschätzung Weiterverrechnung an Kunden Entgelte für Währungswechsel von Fremdwährung in Euro Devisenprovision 2,75 %o des Konvertierungsbetrages	•	
Eigenschätzung € 615,00 Ersatz km-Geld für Anfahrt Liegenschaftsbewertung € 11,36 Kosten für Fremdschätzung Weiterverrechnung an Kunden Entgelte für Währungswechsel von Fremdwährung in Euro Devisenprovision 2,75 %o des Konvertierungsbetrages	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
Ersatz km-Geld für Anfahrt Liegenschaftsbewertung € 11,36 Kosten für Fremdschätzung Weiterverrechnung an Kunden Entgelte für Währungswechsel von Fremdwährung in Euro Devisenprovision 2,75 %o des Konvertierungsbetrages	•	€ 615.00
Kosten für Fremdschätzung Entgelte für Währungswechsel von Fremdwährung in Euro Devisenprovision Weiterverrechnung an Kunden 2,75 %o des Konvertierungsbetrages		
Entgelte für Währungswechsel von Fremdwährung in Euro Devisenprovision 2,75 %o des Konvertierungsbetrages	Kosten für Fremdschätzung	
Devisenprovision 2,75 %o des Konvertierungsbetrages	Entgelte für Währungswechsel von Fremdwährung in Euro	·
Buchungsentgelt € 8,79	Devisenprovision	2,75 %o des Konvertierungsbetrages
	Buchungsentgelt	€ 8,79



Mahnspesen

Es können alle notwendigen und zweckmäßigen Kosten der außergerichtlichen Betreibung verrechnet werden, soweit sie vom Kreditnehmer verschuldet wurden und diese im angemessenen Verhältnis zur betriebenen Forderung stehen.



Safeentgelte

	Stand: 01.05.2024
Sparbuchschließfach	
Entgelt Sparbuchschließfach pro Jahr	€ 18,54

Safeentgelte pro Jahr (Haftungsbeschränkung € 8.000,00 je Safefach)	
bis 6,00 dm ³	€ 59,61
6,01 dm ³ bis 10,00 dm ³	€ 92,74
10,01 dm ³ bis 20,00 dm ³	€ 132,48
20,01 dm ³ bis 30,00 dm ³	€ 158,98
30,01 dm ³ bis 50,00 dm ³	€ 198,73
50,01 dm ³ bis 100,00 dm ³	€ 264,96
größer als 100,00 dm³	€ 2,64 pro dm ³

Sonstige Entgelte
Erhöhung des Haftungsbetrages von € 8.000,00 je Safefach pro € 1.000,00

Kostenersatz

€ 2,43

Alle Entgelte inkl. USt.

Schlüsselverlust Sparbuchschließfach und Safe



Leistungs- und Preisblatt für DEPOT CLASSIC

Stand: 01.05.2024

Im Rahmen des abgeschlossenen Depotvertrages kann die Bank sowohl Anlageberatung als auch beratungsfreies Wertpapiergeschäft erbringen. Bei Auftragserteilung über Mein ELBA oder über das Telefonservicecenter erfolgt keine persönliche Anlageberatung.

HANDELSGEBÜHREN FÜR AKTIEN, ANLEIHEN, ETF, OPTIONSSCHEINE, ZERTIFIKATE UND ÄHNLICHE WERTPAPIERE ÜBER BÖRSE		
Bei Auftragserteilung über Ihren Berater	bis EUR 20.000 bis EUR 50.000 ab EUR 50.000 Mindestgebühren im Inland/Ausland	1,25 % vom Kurswert 1,00 % vom Kurswert 0,80 % vom Kurswert EUR 45,00
Bei Auftragserteilung über Mein ELBA oder über das Telefonservicecenter	bis EUR 20.000 bis EUR 50.000 ab EUR 50.000 Mindestgebühren im Inland/Ausland	0,40 % vom Kurswert 0,30 % vom Kurswert 0,20 % vom Kurswert EUR 19,00
Orderleitgebühr über Mein ELBA o. über das Telefonservicecenter	Diese wird bei Abrechnung, Stornierung bzw. Ablauf des Auftrages verrechnet	EUR 3,00
Strukturierte Produkte Während der Zeichnungsfrist fixer Zeichnungskurs zuzüglich Serviceentgelt nach individueller Vereinbarung je Auftrag		
Die Handelsgebühren fallen pro abgerechnetem Auftrag im In- und Ausland an. Bei Auslandsaufträgen wird zusätzlich Handelsortentgelt inkl. Fremdspesen* verrechnet.		

HANDELSGEBÜHREN IM AUßERBÖRSLICHEN HANDEL ÜBER MEIN ELBA: AKTIEN, ANLEIHEN, ETF, OPTIONSSCHEINE UND ZERTIFIKATE		
Anleihen, Aktien Optionsscheine und Zertifikate	bis EUR 20.000 bis EUR 35.000 bis EUR 50.000 ab EUR 50.000	0,195 % vom Kurswert + EUR 13,95 Basisgebühren 0,175 % vom Kurswert + EUR 13,95 Basisgebühren 0,155 % vom Kurswert + EUR 13,95 Basisgebühren 0,145 % vom Kurswert + EUR 13,95 Basisgebühren
Raiffeisen Zertifikate je Auftrag Fixpreis EUR 9,95		
Die Handelsgebühren fallen pro abgerechnetem Geschäft im In- und Ausland an.		

HANDELSGEBÜHREN FÜR ANLEIHEN RLB OÖ		
Eigene Emissionen RLB OÖ Kauf Fixkursangebot Verkauf Fixkursangebot oder Börse Serviceentgelt nach individueller Vereinbarung je Auftrag siehe Handelsgebühren Börse		
Beim außerbörslichen Handel über den Berater fallen zu den Handelsgebühren zusätzlich Fremde Gebühren an.		

HANDELSGEBÜHREN FÜR INVESTMENTFONDS		
Fonds mit Rabatt über Mein ELBA	gilt für ausgewählte KEPLER- und Raiffeisenfonds inländische Fremdfonds ausländische Fremdfonds	Kauf: Errechneter Wert zuzüglich Serviceentgelt nach individueller Vereinbarung je Auftrag 45 % bzw. 60 % Rabatt auf Serviceentgelt 15 % bzw. 30 % Rabatt auf Serviceentgelt 35 % bzw. 50 % Rabatt auf Serviceentgelt Verkauf: Errechneter Wert abzüglich Serviceentgelt nach individueller Vereinbarung je Auftrag
	bei Aufträgen über EUR 10.000 gilt der jeweils höhere Prozentsatz	
Bei Auftragserteilung über Ihren Berater	Kauf: Errechneter Wert zuzüglich Serviceentgelt nach individueller Vereinbarung je Auftrag. In Ausnahmefällen (z.B. Spezialfonds) kann zusätzlich eine Gebühr von 0,75 % vom Kurswert (mind. EUR 36,00) verrechnet werden. Verkauf: Errechneter Wert abzüglich Serviceentgelt nach individueller Vereinbarung je Auftrag Nähere Informationen erhalten Sie von Ihrem Berater bzw. finden Sie auf www.boerse-live.at	
Fondsswitch	KEPLER- und Raiffeisenfonds Serviceentgelt mind. 1 %	
Fondshandel über Börse	aktuell gültige Aktienkondition (siehe Handelsgebühren Aktien)	
Trading Fonds ohne Serviceentgelt	Kauf: 0,75 % vom Kurswert (mind. EUR 36,00) je Auftrag Verkauf: Errechneter Wert abzüglich Serviceentgelt nach individueller Vereinbarung je Auftrag	
Alle Investmentfonds zzgl. allfälliger Fremde Gebühren** und Handelsortentgelt inkl. Fremdspesen*		

GEBÜHREN FÜR ANSPARPLÄNE		
Fonds Sparplan	Sparen mit Fonds	Serviceentgelt nach individueller Vereinbarung je Auftrag abzüglich Rabatt für ausgewählte Fonds über Mein ELBA
TopZins Sparplan	Sparen mit Anleihen	Serviceentgelt nach individueller Vereinbarung je Auftrag
Zertifikate Sparplan	Sparen mit ausgewählten Zertifikaten	2,5 % Serviceentgelt (ohne Mindestgebühren)
ETF/ETC Sparplan	Sparen mit ausgewählten ETF/ETC (ETF = Exchange Traded Fund) (ETC = Exchance Traded Commodity)	1,90 % Serviceentgelt (ohne Mindestgebühren) + Handelsortentgelt inkl. Fremdspesen* (ohne Mindestgebühren)



HANDELSORTENTGELT INKL. FREMDSPESEN*			
AKTIEN Frankfurt Xetra Deutschland Parkett USA	0,10 % mind. EUR 4,00 0,20 % mind. EUR 5,50 0,25 % mind. USD 20,00	ANLEIHEN Deutschland Luxemburg	0,075 % mind. EUR 5,50 0,250 % (Gegenwert USD 1.000 - 25.000) 0,125 % (Gegenwert ab USD 25.000)
Börsen Euro-Länder (z.B. Italien, Frankreich)	0,30 % mind. EUR 25,00	Amsterdam	0,300 % mind. EUR 30,00
Börsen Nicht-Euro-Länder und Schweiz (z.B. Schweden, GB)	0,30 % mind. EUR ca. 25,00 ¹⁾	Zürich	Fix: CHF 80,00 + Fremde Gebühren**
Börsen Mittel- und Südost- Europa ohne Euro (z.B. Ungarn, Tschechien)	0,30 % mind. EUR ca. 50,00 ¹⁾	New York	0,50 % bei Gegenwert bis USD 50.000 0,10 % bei Gegenwert ab USD 50.000 mind. USD 50,00
Restliche Börsen (z.B. Canada, Australien, Russland, Japan)	0,50 % mind. EUR ca. 50,00 ¹⁾		

¹⁾ Die Mindestsätze ergeben sich aus der Umrechnung der jeweiligen Handelswährung und können aufgrund von Devisenkursschwankungen variieren.

Die Berechnung der %-Sätze erfolgt stets vom Kurswert, bei Anleihen in Luxemburg vom Nominale.

DEPOTGEBÜHREN PRO POSITION	
Sammelverwahrung	0,25 % vom Kurswert p.a. (mind. EUR 5,00) zzgl. USt.
Wertpapierrechnung	0,50 % vom Kurswert p.a. (mind. EUR 8,00) zzgl. USt.
Streifbandverwahrung 0,25 % vom Kurswert p.a. (mind. EUR 8,00) zzgl. USt.	
Die Verrechnung der Depotgebühr erfolgt vierteliährlich im Nachhingin durch Abhuchung vom Verrechnungskonto haw per Zahlschein	

Die Verrechnung der Depotgebühr erfolgt vierteljährlich im Nachhinein durch Abbuchung vom Verrechnungskonto bzw. per Zahlschein. Basis für die Berechnung sind die jeweiligen Quartalsultimokurse und die tatsächliche Behaltedauer eines Wertpapiers.

GEBÜHREN BEI ERTRAG UND TILGUNG	
Im Ausland verwahrte Wertpapiere	0,25 % Inkassoprovision vom Bruttobetrag (mind. EUR 1,45) zzgl. USt. + allfällige Fremde Gebühren** zzgl. USt. (keine Inkassoprovision bei Dividenden von US-Aktien)

KAPITALMASSNAHMEN		
Bezugsrechte 1,25 % vom Kurswert (mind. EUR 4,50)		
Barablöse/Bezug	1,25 % vom Kurswert bis EUR 20.000 1,00 % vom Kurswert bis EUR 50.000 0,80 % vom Kurswert ab EUR 50.000	
Spitzenausgleich 1,25 % vom Kurswert (mind. EUR 4,50)		
zzgl. allfällige Fremde Gebühren**		

DEPOTÜBERTRAG PRO POSITION		
Erhalt allfällige Fremde Gebühren**		
innerhalb der RBGOÖ gebührenfrei		
Lieferung extern EUR 40,00 zzgl. USt. zzgl. allfällige Fremde Gebühren**		
Diese Gebühren werden im Falle einer ordentlichen Kündigung des Depotvertrages durch die Bank nicht verrechnet.		

ÄNDERUNG DES BÖRSENPLATZES PRO POSITION	
Weglieferung	je nach Börseplatz zwischen EUR 10,00 und 100,00 zzgl. USt.
Einlieferung je nach Börseplatz zwischen EUR 10,00 und 100,00 zzgl. USt.	
Bei einer Änderung wird jeweils die Weg- und Einlieferung getrennt belastet.	



SONSTIGE GEBÜHREN		
Reports	Wertpapier Performancereport Wertpapier Performancereport Premium	jährliche Gebühr EUR 10,00 pro Depot zzgl. USt. jährliche Gebühr EUR 100,00 pro Depot zzgl. USt.
Depotbenachrichtigung für Wertpapieraufträge	via SMS via E-Mail	Max. EUR 0,15 pro empfangene SMS kostenios
Depotbestätigung für Hauptversammlung		im Inland: max. EUR 10,00 pro Depotbestätig. zzgl. USt im Ausland: max. EUR 10,00 + Fremde Geb.** zzgl. USt.
Optionsscheinausübung		1,10 % vom Kurswert (mind. EUR 36,00)
Knock-Out Zertifikate	Auszahlung Restwert	im Ausland verwahrte Wertpapiere 0,25 % vom Kurswert mind. EUR 1,45
Registrierung	von Namensaktien	EUR 75,00 zzgl. USt.
Antrag Rückerstattung	ausländische Quellensteuer über die RLB OÖ	EUR 75,00 zzgl. USt.+event.anfallender fremd. Spesen
Effektive Stücke		auf Anfrage
Besond.Arbeitsaufwand		EUR 70,00 pro Stunde zzgl. USt.

REALTIME-KURSE		
	Ohne Markttiefe pro Monat	Mit Markttiefe pro Monat
Wien	EUR 4,00	EUR 5,00
Frankfurt (Xetra und Parkett)	EUR 17,00	EUR 22,00
Deutsche Regionalbörsen	EUR 5,00	nicht verfügbar
Gesamtangebot (Wien, Frankfurt und Deutsche Regionalbörsen)	EUR 21,00	EUR 27,00

*Handelsortentgelt inkl. Fremdspesen:

Für die Ausführung am jeweiligen ausländischen Handelsplatz wird das Handelsortentgelt inkl. Fremdspesen verrechnet.

**Fremde Gebühren:

Neben den im Leistungs- und Preisblatt ausgewiesenen Entgelten fallen in Ausnahmefällen weitere Gebühren an, die die Bank in Ausführung der Kundenaufträge an Dritte (z.B. eingeschalteter Broker) zu bezahlen hat. Diese sind im Voraus nicht bekannt und sind vom Kunden zu tragen.

Änderungen von Entgelten und Leistungen:

Alle angeführten Leistungen sind in EUR angegeben und gelten - soweit beim jeweiligen Entgelt nichts anderes angegeben - je Stück bzw. je Auftrag. Für Änderung von Entgelten und Leistungen gilt bei Kunden, die Verbraucher sind, die Ziffer 45 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen, im Geschäft mit Unternehmen die Ziffer 43 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Bank in der derzeit gültigen Fassung.

Kombination mit Girokonto als Verrechnungskonto:

Wir weisen Sie darauf hin, dass ein Wertpapierdepot nur in Verbindung mit einem Verrechnungskonto möglich ist.

Das Verrechnungskonto hingegen kann auch getrennt vom Wertpapierdepot eröffnet und geführt werden.

Über die Kosten des Verrechnungskontos werden Sie bei Abschluss mit einem gesonderten Leistungs- und Preisblatt informiert.



Leistungs- und Preisblatt für DEPOT SMART

Stand: 01.05.2024

Das Depotmodell SMART gilt für 18-24jährige bzw. für Studenten bis zum vollendeten 27. Lebensjahr.

Ab dem 24. Geburtstag bzw. bei Studenten ab dem 27. Geburtstag erfolgt eine automatische Umstellung auf das Depotmodell CLASSIC.

Die ab diesem Zeitpunkt geltenden Konditionen befinden sich im angeschlossenen Leistungs- und Preisblatt für das Depotmodell CLASSIC.

Im Rahmen des abgeschlossenen Depotvertrages kann die Bank sowohl Anlageberatung als auch beratungsfreies Wertpapiergeschäft erbringen. Bei Auftragserteilung über Mein ELBA oder über das Telefonservicecenter erfolgt keine persönliche Anlageberatung.

HANDELSGEBÜHREN FÜR AKTIEN, ANLEIHEN, ETF,OPTIONSSCHEINE, ZERTIFIKATE UND ÄHNLICHE WERTPAPIERE ÜBER BÖRSE		
Aktien, Anleihen, ETF	Für ausgewählte Börsen Aufträge bis EUR 5.000	Flat-Fee EUR 7,50 an der Börse Wien Flat-Fee EUR 10,00 an den Börsen in Deutschland Flat-Fee EUR 25,00 an den Börsen in USA
Optionsscheine, Zertifikate und ähnliche Wertpapiere	Aufträge bis EUR 20.000 Aufträge bis EUR 50.000 Aufträge ab EUR 50.000	0,40 % vom Kurswert (mind. EUR 19,00) 0,30 % vom Kurswert (mind. EUR 19,00) 0,20 % vom Kurswert (mind. EUR 19,00) zusätzlich Handelsortentgelt inkl. Fremdspesen*
Strukturierte Produkte	Während der Zeichnungsfrist	fixer Zeichnungskurs zuzüglich Serviceentgelt nach individueller Vereinbarung je Auftrag
Die Handelsgebühren fallen pro abgerechnetem Auftrag im In- und Ausland an.		

HANDELSGEBÜHREN IM AUßERBÖRSLICHEN HANDEL ÜBER MEIN ELBA: ANLEIHEN, AKTIEN, ETF, OPTIONSSCHEINE UND ZERTIFIKATE			
Anleihen, Aktien, ETF Optionsscheine und Zertifikate	bis EUR 20.000 bis EUR 35.000 bis EUR 50.000 ab EUR 50.000	0,195 % vom Kurswert (mind. EUR 13,95) 0,175 % vom Kurswert (mind. EUR 13,95) 0,155 % vom Kurswert (mind. EUR 13,95) 0,145 % vom Kurswert (mind. EUR 13,95)	
Raiffeisen Zertifikate je Auftrag Fixpreis EUR 9,95			
Die Handelsgebühren fallen pi	ro abgerechnetem Geschäft im In- und A	usland an.	

HANDELSGEBÜHREN FÜR ANLEIHEN RLB OÖ		
Eigene Emissionen RLB OÖ Kauf Fixkursangebot Verkauf Fixkursangebot oder Börse Serviceentgelt nach individueller Vereinbarung je Auftrag siehe Handelsgebühren Börse		
Beim außerbörslichen Handel über den Berater fallen zu den Handelsgebühren zusätzlich Fremde Gebühren an.		

HANDELSGEBÜHREN FÜR INVESTMENTFONDS		
Auftragserteilung über Mein ELBA oder Berater	KEPLER- und Raiffeisenfonds ausgewählte inländische Fremdfonds ausgewählte ausländische Fremdfonds	Kauf: Errechneter Wert zuzüglich Serviceentgelt nach individueller Vereinbarung je Auftrag 60 % Rabatt auf Serviceentgelt 15 % bzw. 30 % Rabatt auf Serviceentgelt 35 % bzw. 50 % Rabatt auf Serviceentgelt Verkauf: Errechneter Wert abzüglich Serviceentgelt nach individueller Vereinbarung je Auftrag
	bei Aufträgen über EUR 10.000 gilt der jeweils	höhere Prozentsatz
Fondsswitch	KEPLER- und Raiffeisenfonds	Serviceentgelt mind. 1 %
Fondshandel über Börse	aktuell gültige Aktienkondition (siehe Handelsgebühren Aktien)	
Trading Fonds ohne Serviceentgelt	Kauf: 0,75 % vom Kurswert (mind. EUR 36,00) je Auftrag Verkauf: Errechneter Wert abzüglich Serviceentgelt nach individueller Vereinbarung je Auftrag	
Alle Investmentfonds zzgl. allfälliger Fremde Gebühren** und Handelsortentgelt inkl. Fremdspesen*		

GEBÜHREN FÜR ANSPARPLÄNE		
Fonds Sparplan	Sparen mit Fonds Bei KEPLER- und Raiffeisenfonds 60 % Rabatt auf Serviceentgelt	Serviceentgelt nach individueller Vereinbarung je Auftrag
TopZins Sparplan	Sparen mit Anleihen	Serviceentgelt nach individueller Vereinbarung je Auftrag
Zertifikate Sparplan	Sparen mit ausgewählten Zertifikaten	2,5 % Serviceentgelt (ohne Mindestgebühren)
ETF/ETC Sparplan	Sparen mit ausgewählten ETF/ETC ETF = Exchange Traded Fund ETC = Exchange Traded Commodity	1,90 % Serviceentgelt (ohne Mindestgebühren) + Handelsortentgelt inkl. Fremdspesen* (ohne Mindestgebühren)



HANDELSORTENTGELT IN	KL. FREMDSPESEN*		
Kein Handelsortentgelt für Be	örse Wien, Börsen Deutschland und Börse	en USA bei Aufträgei	n bis EUR 5.000
AKTIEN Frankfurt Xetra Deutschland Parkett USA Börsen Euro-Länder	0,10 % mind. EUR 4,00 0,20 % mind. EUR 5,50 0,25 % mind. USD 20,00 0,30 % mind. EUR 25,00	ANLEIHEN Deutschland Luxemburg	0,075 % mind. EUR 5,50 0,250 % (Gegenwert USD 1.000 - 25.000) 0,125 % (Gegenwert ab USD 25.000)
(z.B. Italien, Frankreich)	1,11	Amsterdam	0,300 % mind. EUR 30,00
Börsen Nicht-Euro-Länder und Schweiz (z.B. Schweden, GB)	0,30 % mind. EUR ca. 25,00 ¹⁾	Zürich	Fix: CHF 80,00 + Fremde Gebühren**
Börsen Mittel- und Südost- Europa ohne Euro (z.B. Ungarn, Tschechien)	0,30 % mind. EUR ca. 50,00 ¹⁾	New York	0,50 % bei Gegenwert bis USD 50.000 0,10 % bei Gegenwert ab USD 50.000 mind. USD 50,00
Restliche Börsen (z.B. Canada, Australien, Russland, Japan)	0,50 % mind. EUR ca. 50,00 ¹⁾		

¹⁾ Die Mindestsätze ergeben sich aus der Umrechnung der jeweiligen Handelswährung und können aufgrund von Devisenkursschwankungen variieren.

Die Berechnung der %-Sätze erfolgt stets vom Kurswert, bei Anleihen in Luxemburg vom Nominale.

DEPOTGEBÜHREN PRO POSITION		
Sammelverwahrung	0,10 % vom Kurswert p.a. zzgl. USt.	
Wertpapierrechnung	0,10 % vom Kurswert p.a. zzgl. USt.	
treifbandverwahrung 0,10 % vom Kurswert p.a. zzgl. USt.		
Die Verrechnung der Depotgebühr erfolgt vierteljährlich im Nachhinein durch Abbuchung vom Verrechnungskonto bzw. per Zahlschein. Basis für die Berechnung sind die jeweiligen Quartalsultimokurse und die tatsächliche Behaltedauer eines Wertpapiers.		

GEBÜHREN BEI ERTRAG UND TILGUNG		
Im Ausland verwahrte Wertpapiere	0,25 % Inkassoprovision vom Bruttobetrag (mind. EUR 1,45) zzgl. USt. + allfällige Fremde Gebühren** zzgl. USt. (keine Inkassoprovision bei Dividenden von US-Aktien)	

KAPITALMAßNAHMEN		
Bezugsrechte	0,40 % vom Kurswert (mind. EUR 4,00)	
Barablöse/Bezug	für Aufträge bis EUR 5.000 keine Gebühren 0,40 % vom Kurswert bis EUR 20.000 0,30 % vom Kurswert bis EUR 50.000 0,20 % vom Kurswert ab EUR 50.000	
Spitzenausgleich	0,40 % vom Kurswert (mind. EUR 4,00)	
zzgl. allfällige Fremde Gebühren**		

DEPOTÜBERTRAG PRO POSITION		
Erhalt allfällige Fremde Gebühren**		
innerhalb der RBGOÖ	gebührenfrei	
Lieferung extern	EUR 40,00 zzgl. USt. zzgl. allfällige Fremde Gebühren**	
Diese Gebühren werden im Falle einer ordentlichen Kündigung des Depotvertrages durch die Bank nicht verrechnet.		

ÄNDERUNG DES BÖRSENPLATZES PRO POSITION		
Weg- und Einlieferung	je nach Börseplatz zwischen EUR 10,00 und 100,00 zzgl. USt.	
Bei einer Änderung wird jeweils die Weg- und Einlieferung getrennt belastet.		

SONSTIGE GEBÜHREN		
Reports	Wertpapier Performancereport Wertpapier Performancereport Premium	jährliche Gebühr EUR 10,00 pro Depot zzgl. USt. jährliche Gebühr EUR 100,00 pro Depot zzgl. USt.
Depotbenachrichtigung für Wertpapieraufträge	via SMS via E-Mail	Max. EUR 0,15 pro empfangene SMS kostenlos
Depotbestätigung für Hauptversammlung		im Inland: max. EUR 10,00 pro Depotbestätig. zzgl. Ust im Ausland: max. EUR 10,00 + Fremde Geb.** zzgl. USt.
Optionsscheinausübung		1,10 % vom Kurswert (mind. EUR 36,00)
Knock-Out Zertifikate	Auszahlung Restwert	im Ausland verwahrte Wertpapiere 0,25 % vom Kurswert mind. EUR 1,45
Registrierung	von Namensaktien	EUR 75,00 zzgl. USt.
Antrag Rückerstattung	ausländische Quellensteuer über die RLB OÖ	EUR 75,00 zzgl. Ust .+ eventuell anfallender fremder Spesen
Effektive Stücke		auf Anfrage
Besond. Arbeitsaufwand		EUR 70,00 pro Stunde zzgl. USt.



REALTIME-KURSE				
Wien Frankfurt (Xetra und Parkett) Deutsche Regionalbörsen	Ohne Markttiefe pro Monat EUR 4,00 EUR 17,00 EUR 5,00 EUR 21,00	Mit Markttiefe pro Monat EUR 5,00 EUR 22,00 nicht verfügbar EUR 27,00		
Gesamtangebot (Wien, Frankfurt und Deutsche Regionalbörsen)	,,,,			

*Handelsortentgelt inkl. Fremdspesen:

Für die Ausführung am jeweiligen ausländischen Handelsplatz wird das Handelsortentgelt inkl. Fremdspesen verrechnet.

**Fremde Gebühren:

Neben den im Leistungs- und Preisblatt ausgewiesenen Entgelten fallen in Ausnahmefällen weitere Gebühren an, die die Bank in Ausführung der Kundenaufträge an Dritte (z.B. eingeschalteter Broker) zu bezahlen hat. Diese sind im Voraus nicht bekannt und sind vom Kunden zu tragen.

Änderungen von Entgelten und Leistungen:

Alle angeführten Leistungen sind in EUR angegeben und gelten - soweit beim jeweiligen Entgelt nichts anderes angegeben - je Stück bzw. je Auftrag. Für Änderung von Entgelten und Leistungen gilt bei Kunden, die Verbraucher sind, die Ziffer 45 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen, im Geschäft mit Unternehmen die Ziffer 43 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Bank in der derzeit gültigen Fassung.

Kombination mit Girokonto als Verrechnungskonto:

Wir weisen Sie darauf hin, dass ein Wertpapierdepot nur in Verbindung mit einem Verrechnungskonto möglich ist.

Das Verrechnungskonto hingegen kann auch getrennt vom Wertpapierdepot eröffnet und geführt werden.

Über die Kosten des Verrechnungskontos werden Sie bei Abschluss mit einem gesonderten Leistungs- und Preisblatt informiert.



Fremdwährungskonten

Stand: 01.05.2024

Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste

alle Dienste analog jeweiliges Kontopreisblatt siehe jeweiliges Kontopreisblatt

Zahlungen (ohne Karten)

alle Dienste analog jeweiliges Kontopreisblatt siehe jeweiliges Kontopreisblatt Eingänge und Ausgänge durch Valutentransaktionen

3% Perte, mind. € 7,70

Karten und Bargeld

alle Dienste analog jeweiliges Kontopreisblatt siehe jeweiliges Kontopreisblatt

Zinssätze

Habenzinssatz p.a.

° Hauptwährungen: Abschlag vom Referenzzinssatz 1,65% ° Nebenwährungen: Abschlag vom Referenzzinssatz 4,15%

° Exoten: Abschlag vom Referenzzinssatz individuell

Sollzinssatz p.a.

° Hauptwährungen: Aufschlag vom Referenzzinssatz 2,50% ° Nebenwährungen: Aufschlag vom Referenzzinssatz 4,00%

° Exoten: Aufschlag vom Referenzzinssatz individuell

Hauptwährungen: AUD, CAD, CHF, DKK, GBP, JPY, NOK, SEK, USD

Nebenwährungen: CZK, HUF, PLN, ZAR

Exoten: restl. Währungen